

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 1

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL              | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                | SD/<br>CP |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------|-----------|
|              |                                                                       | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)          | (2)                                                                   | (3)                    | (4)          | (5)            | (6)       |
| 018.10.DL    | Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi                               |                        |              | 10,389,700,000 |           |
| 1810         | Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian                         |                        |              | 10,389,700,000 |           |
| 1810.AEA     | Koordinasi                                                            | 7.0 kegiatan           |              | 5,745,430,000  |           |
|              | Lokasi : KAB. MALANG                                                  |                        |              |                |           |
| 1810.AEA.001 | Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan                  | 7.0 kegiatan           |              | 5,745,430,000  |           |
| 051          | Koordinasi program kerjasama dan evaluasi                             |                        |              | 5,072,330,000  | U         |
| A            | JEJARING KERJASAMA                                                    |                        |              | 85,000,000     |           |
| 521211       | Belanja Bahan                                                         |                        |              | 3,000,000      | RM        |
|              | (KPPN.032-Malang )                                                    |                        |              |                |           |
|              | - ATK, Fotocopy, Pelaporan, dll                                       | 1.0 KEG                | 3,000,000    | 3,000,000      |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                        |                        |              | 82,000,000     | RM        |
|              | (KPPN.032-Malang )                                                    |                        |              |                |           |
|              | - Perjalanan Jejaring Kerjasama                                       | 20.0 OP                | 4,100,000    | 82,000,000     |           |
| B            | PENYUSUNAN RENCANA KERJA, KINERJA, KEGIATAN DAN ANGGARAN              |                        |              | 75,000,000     |           |
| 521211       | Belanja Bahan                                                         |                        |              | 3,000,000      | RM        |
|              | (KPPN.032-Malang )                                                    |                        |              |                |           |
|              | - ATK, Fotocopy, Pelaporan, dll                                       | 1.0 KEG                | 3,000,000    | 3,000,000      |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                        |                        |              | 72,000,000     | RM        |
|              | (KPPN.032-Malang )                                                    |                        |              |                |           |
|              | - Perjalanan Penyusunan Rencana Kerja, Kinerja, Kegiatan dan Anggaran | 16.0 OP                | 4,500,000    | 72,000,000     |           |
| C            | PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PROGRAM KEMENTERIAN PERTANIAN             |                        |              | 439,180,000    |           |
| 521211       | Belanja Bahan                                                         |                        |              | 74,791,000     | RM        |
|              | (KPPN.032-Malang )                                                    |                        |              |                |           |
|              | - ATK, Fotocopy, Pelaporan, Konsumsi, dll                             | 1.0 KEG                | 74,791,000   | 74,791,000     |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                        |                        |              | 364,389,000    | RM        |
|              | (KPPN.032-Malang )                                                    |                        |              |                |           |
|              | - Perjalanan Pengawasan dan Pendampingan Program Kementan             | 69.0 OP                | 5,281,000    | 364,389,000    |           |
| D            | PENGEMBANGAN PROGRAM DAN KEGIATAN PELATIHAN                           |                        |              | 71,250,000     |           |
| 521211       | Belanja Bahan                                                         |                        |              | 21,200,000     | RM        |
|              | (KPPN.032-Malang )                                                    |                        |              |                |           |
|              | - Penggandaan/Fotocopy Materi                                         | 1.0 KEG                | 3,000,000    | 3,000,000      |           |
|              | - ATK                                                                 | 1.0 KEG                | 3,000,000    | 3,000,000      |           |
|              | - Perlengkapan Peserta                                                | 25.0 ORG               | 588,000      | 14,700,000     |           |
|              | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi                            | 1.0 KEG                | 500,000      | 500,000        |           |
| 522141       | Belanja Sewa                                                          |                        |              | 3,900,000      | RM        |
|              | (KPPN.032-Malang )                                                    |                        |              |                |           |
|              | - Sewa Kendaraan                                                      | 6.0 UH                 | 650,000      | 3,900,000      |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                        |                        |              | 2,450,000      | RM        |
|              | (KPPN.032-Malang )                                                    |                        |              |                |           |
|              | - Perjalanan Koordinasi                                               | 2.0 OP                 | 1,225,000    | 2,450,000      |           |
| 524119       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota                      |                        |              | 43,700,000     | RM        |
|              | (KPPN.032-Malang )                                                    |                        |              |                |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 2

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL      | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                               | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                           | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| E      | - Perjalanan Peserta                                          | 25.0 OP                | 420,000      | 10,500,000   | RM        |
|        | - Perjalanan Narasumber                                       | 2.0 OP                 | 1,600,000    | 3,200,000    |           |
|        | - Akomodasi dan Konsumsi                                      | 50.0 OP                | 600,000      | 30,000,000   |           |
|        | IDENTIFIKASI KEBUTUHAN PELATIHAN                              |                        |              | 95,000,000   |           |
| 521211 | Belanja Bahan<br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 2,000,000    | RM        |
| 524111 | - ATK,, Fotocopy, Pelaporan, dll                              | 1.0 KEG                | 2,000,000    | 2,000,000    | RM        |
|        | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 93,000,000   |           |
| F      | - Perjalanan IKD                                              | 30.0 OP                | 3,100,000    | 93,000,000   | RM        |
|        | SISTEM MANAJEMEN MUTU                                         |                        |              | 51,900,000   |           |
|        | Belanja Bahan<br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 23,000,000   |           |
|        | - ATK, Fotocopy, Pelaporan, Konsumsi, dll                     | 1.0 KEG                | 23,000,000   | 23,000,000   |           |
| 522191 | Belanja Jasa Lainnya<br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 19,000,000   | RM        |
| 524111 | - Surveillance ISO                                            | 1.0 PKT                | 19,000,000   | 19,000,000   | RM        |
|        | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 9,900,000    |           |
| G      | - Perjalanan Koordinasi                                       | 10.0 OP                | 990,000      | 9,900,000    | RM        |
|        | EVALUASI PASCA PELATIHAN                                      |                        |              | 50,000,000   |           |
|        | Belanja Bahan<br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 1,700,000    |           |
|        | - ATK, Penggandaan, Pelaporan, dll                            | 1.0 KEG                | 1,700,000    | 1,700,000    |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 48,300,000   | RM        |
| H      | - Perjalanan Pasca Pelatihan                                  | 21.0 OP                | 2,300,000    | 48,300,000   | RM        |
|        | SISTEM PENGENDALIAN INTERN (SPI)                              |                        |              | 70,000,000   |           |
|        | Belanja Bahan<br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 47,520,000   |           |
|        | - ATK, Penggandaan, Pelaporan, Konsumsi, Perlengkapan Peserta | 88.0 ORG               | 540,000      | 47,520,000   |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 22,480,000   | RM        |
| I      | - Perjalanan Koordinasi/Konsultasi                            | 5.0 OP                 | 4,496,000    | 22,480,000   | RM        |
|        | BIMBINGAN LANJUTAN                                            |                        |              | 50,000,000   |           |
|        | Belanja Bahan<br>(KPPN.032-Malang )                           |                        |              | 1,700,000    |           |
|        | - ATK, Penggandaan, Pelaporan, dll                            | 1.0 KEG                | 1,700,000    | 1,700,000    |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.032-Malang )          |                        |              | 48,300,000   | RM        |
| J      | - Perjalanan Binjut                                           | 21.0 OP                | 2,300,000    | 48,300,000   | RM        |
|        | EVALUASI DAMPAK PELATIHAN                                     |                        |              | 50,000,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 3

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                        | PERHITUNGAN TAHUN 2021                |                                  |                                             | SD/<br>CP |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                 | VOLUME                                | HARGA SATUAN                     | JUMLAH BIAYA                                |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                             | (3)                                   | (4)                              | (5)                                         | (6)       |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK, Penggandaan, Pelaporan, dll                                                                                | 1.0 KEG                               | 1,700,000                        | 1,700,000                                   | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Evaluasi Dampak                                                                     | 21.0 OP                               | 2,300,000                        | 48,300,000                                  | RM        |
| K      | <i>PENYUSUNAN LAKIN DAN LAPORAN TAHUNAN</i>                                                                                                                     |                                       |                                  | 35,000,000                                  |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK, Penggandaan, Pelaporan, dll                                                                                | 2.0 KEG                               | 1,250,000                        | 2,500,000                                   | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan LAKIN dan Laporan Tahunan                                                           | 10.0 OP                               | 3,250,000                        | 32,500,000                                  | RM        |
| L      | <i>Bimtek</i>                                                                                                                                                   |                                       |                                  | 4,000,000,000                               |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Bahan dan ATK<br>- Fotocopy<br>- Bahan Peserta                                                                  | 40.0 PKT<br>40.0 PKT<br>4000.0 Org    | 6,000,000<br>2,400,000<br>50,000 | 240,000,000<br>96,000,000<br>200,000,000    | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Setingkat Eselon 1<br>- Honor Pengajar Eksternal                                                   | 120.0 OJ<br>240.0 OJ                  | 1,400,000<br>900,000             | 168,000,000<br>216,000,000                  | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Persiapan                                                                           | 80.0 Org                              | 2,000,000                        | 160,000,000                                 | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Peserta<br>- Perjalanan Narasumber dan Panitia<br>- Paket Fullday | 4000.0 Org<br>400.0 Org<br>4400.0 Org | 200,000<br>2,000,000<br>300,000  | 800,000,000<br>800,000,000<br>1,320,000,000 | RM        |
| 052    | <b>Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan ketenagaan</b>                                                                                                  |                                       |                                  | 673,100,000                                 | U         |
| A      | <i>ADMINISTRASI KEGIATAN</i>                                                                                                                                    |                                       |                                  | 200,000,000                                 |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Fotocopy, Pelaporan, dll                                                                                        | 12.0 BLN                              | 500,000                          | 6,000,000                                   | RM        |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK                                                                                 | 12.0 BLN                              | 2,000,000                        | 24,000,000                                  | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi dan Sinkronisasi                                             | 34.0 OP                               | 5,000,000                        | 170,000,000                                 | RM        |
| B      | <i>SISTEM INFORMASI, PUBLIKASI DAN PROMOSI</i>                                                                                                                  |                                       |                                  | 128,100,000                                 |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 4

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                           | PERHITUNGAN TAHUN 2021                                      |                                                                |                                                                      | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                    | VOLUME                                                      | HARGA SATUAN                                                   | JUMLAH BIAYA                                                         |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                | (3)                                                         | (4)                                                            | (5)                                                                  | (6)       |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK, Fotocopy, Pelaporan, Pemberitaan, dll                                                                                                                                         | 1.0 KEG                                                     | 50,000,000                                                     | 50,000,000                                                           | RM        |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Publikasi<br>- Redaktur Website [1 ORG x 2 SMT]<br>- Editor [3 ORG x 2 SMT]<br>- Web Admin [1 ORG x 2 SMT]<br>- Web Developer [1 ORG x 2 SMT]<br>- Pembuat Artikel | 12.0 OK<br>2.0 OK<br>6.0 OK<br>2.0 OK<br>2.0 OK<br>40.0 HAL | 500,000<br>400,000<br>350,000<br>300,000<br>300,000<br>100,000 | 6,000,000<br>800,000<br>2,100,000<br>600,000<br>600,000<br>4,000,000 | RM        |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Cetak Buletin/Leaflet/Profil/Buku                                                                                                                      | 1.0 PKT                                                     | 39,760,000                                                     | 39,760,000                                                           | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Sistem Informasi                                                                                                                                       | 8.0 OP                                                      | 3,030,000                                                      | 24,240,000                                                           | RM        |
| C      | <i>PEMBINAAN PEGAWAI</i>                                                                                                                                                                                                           |                                                             |                                                                | 60,000,000                                                           |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK, Fotocopy, Pelaporan                                                                                                                                                           | 1.0 KEG                                                     | 21,800,000                                                     | 21,800,000                                                           | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi                                                                                                                                  | 10.0 OP                                                     | 3,820,000                                                      | 38,200,000                                                           | RM        |
| D      | <i>PROFESIONALISME WIDYAISWARA</i>                                                                                                                                                                                                 |                                                             |                                                                | 100,000,000                                                          |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK, Penggandaan, Bahan Praktek, Pelaporan                                                                                                                                         | 20.0 ORG                                                    | 1,000,000                                                      | 20,000,000                                                           | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Peningkatan Kompetensi Widyaiswara                                                                                                                        | 20.0 PKT                                                    | 1,300,000                                                      | 26,000,000                                                           | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Peningkatan Profesionalisme WI                                                                                                                         | 20.0 OP                                                     | 1,650,000                                                      | 33,000,000                                                           | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Magang, Seminar, Diklat dan Kaji Widya                                                                                               | 20.0 OP                                                     | 1,050,000                                                      | 21,000,000                                                           | RM        |
| E      | <i>PROFESIONALISME PETUGAS</i>                                                                                                                                                                                                     |                                                             |                                                                | 110,000,000                                                          |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK, Penggandaan, Bahan Praktek, Pelaporan                                                                                                                                         | 20.0 ORG                                                    | 500,000                                                        | 10,000,000                                                           | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                                                                                                |                                                             |                                                                | 21,400,000                                                           | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 5

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                          | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|              |                                                                                                   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)          | (2)                                                                                               | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| F            | - Peningkatan Kompetensi Pegawai/Petugas                                                          | 20.0 PKT               | 1,070,000    | 21,400,000   | RM        |
|              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 65,000,000   |           |
|              | - Perjalanan Peningkatan Profesionalisme Petugas                                                  | 65.0 OP                | 1,000,000    | 65,000,000   | RM        |
|              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 13,600,000   |           |
|              | - Perjalanan Magang, Seminar, Diklat, DII                                                         | 20.0 OP                | 680,000      | 13,600,000   | RM        |
|              | LAYANAN PENYELENGGARAAN, KELEMBAGAAN DAN KETENAGAAN PELATIHAN                                     |                        |              | 75,000,000   |           |
|              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                        |                        |              | 2,500,000    | RM        |
|              | - ATK, Fotocopy, Pelaporan, DII                                                                   | 1.0 KEG                | 2,500,000    | 2,500,000    |           |
|              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 72,500,000   | RM        |
|              | - Perjalanan Koordinasi dan Supervisi Pelatihan                                                   | 29.0 OP                | 2,500,000    | 72,500,000   |           |
| 1810.BDB     | <u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga</u>                                                           | 11.0 Lembaga           |              | 386,000,000  |           |
| -----        |                                                                                                   |                        |              |              |           |
| 1810.BDB.001 | Lokasi : KAB. MALANG                                                                              |                        |              |              |           |
| 051          | <b>Penumbuhan dan Penguatan P4S</b>                                                               | 11.0 Lembaga           |              | 386,000,000  | U         |
| A            | <b>Penumbuhan dan Penguatan P4S</b>                                                               |                        |              | 386,000,000  |           |
| 521211       | <i>PENUMBUHAN DAN PENGEMBANGAN P4S</i>                                                            |                        |              | 362,200,000  | RM        |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                        |                        |              | 1,400,000    |           |
|              | - ATK, Fotocopy, Pelaporan                                                                        | 1.0 KEG                | 1,400,000    | 1,400,000    | RM        |
|              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 30,800,000   |           |
|              | - Perjalanan Identifikasi dan Penyerahan Bantuan                                                  | 11.0 OP                | 2,800,000    | 30,800,000   | RM        |
| 526112       | <u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 330,000,000  |           |
| B            | - Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran P4S                                                   | 11.0 PKT               | 30,000,000   | 330,000,000  | RM        |
|              | <i>PEMBINAAN DAN KLASIFIKASI P4S</i>                                                              |                        |              | 23,800,000   |           |
|              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                        |                        |              | 1,400,000    | RM        |
|              | - ATK, Fotocopy, Pelaporan                                                                        | 1.0 KEG                | 1,400,000    | 1,400,000    |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 22,400,000   | RM        |
| 1810.CAG     | - Perjalanan Identifikasi dan Penyerahan Bantuan                                                  | 8.0 OP                 | 2,800,000    | 22,400,000   |           |
|              | <u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u>                                    | 1.0 Unit               |              | 415,810,000  |           |
| -----        |                                                                                                   |                        |              |              |           |
| 1810.CAG.001 | Lokasi : KAB. MALANG                                                                              |                        |              |              |           |
| 052          | <b>Sarana Pelatihan Pertanian</b>                                                                 | 1.0 Unit               |              | 415,810,000  | U         |
| B            | <b>Pengadaan perangkat pengolah data dan informasi pelatihan</b>                                  |                        |              | 113,127,000  |           |
| 532111       | <i>PENGADAAN PERANGKAT PENGOLAH DATA DAN INFORMASI (PNBP)</i>                                     |                        |              | 113,127,000  | PNP       |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 113,127,000  |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
 ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 6

| KODE                               | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL            | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                    | SD/<br>CP                                    |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------------|----------------------------------------------|
|                                    |                                                                     | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |                                              |
| (1)                                | (2)                                                                 | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)                                          |
| 053<br>B<br>521219                 | - Printer Laserjet                                                  | 2.0 UNIT               | 5,233,000    | 10,466,000         | U<br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>PNP |
|                                    | - Printer Warna                                                     | 1.0 UNIT               | 7,215,000    | 7,215,000          |                                              |
|                                    | - LCD Projektor                                                     | 6.0 UNIT               | 10,000,000   | 60,000,000         |                                              |
|                                    | - Komputer PC                                                       | 2.0 UNIT               | 17,723,000   | 35,446,000         |                                              |
|                                    | <b>Pengadaan peralatan dan fasilitas pelatihan</b>                  |                        |              | <b>302,683,000</b> |                                              |
|                                    | <i>PENGADAAN PERALATAN DAN FASILITAS<br/>PERKANTORAN (PNPB)</i>     |                        |              | <i>302,683,000</i> |                                              |
|                                    | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 102,240,000        |                                              |
|                                    | - Pelatihan 1 tahun                                                 | 1.0 PKT                | 102,240,000  | 102,240,000        |                                              |
|                                    | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.032-Malang )      |                        |              | 200,443,000        |                                              |
|                                    | - Video Mixer                                                       | 1.0 UNIT               | 18,192,000   | 18,192,000         |                                              |
| 532111                             | - Video Transmitter System                                          | 2.0 UNIT               | 9,062,000    | 18,124,000         | PNP                                          |
|                                    | - Lampu Studio                                                      | 1.0 PKT                | 6,500,000    | 6,500,000          |                                              |
|                                    | - Stabilizer Camera                                                 | 1.0 UNIT               | 9,331,000    | 9,331,000          |                                              |
|                                    | - Bracket TV Standing                                               | 2.0 UNIT               | 1,988,000    | 3,976,000          |                                              |
|                                    | - Web Cam                                                           | 2.0 PKT                | 13,750,000   | 27,500,000         |                                              |
|                                    | - Mic Wireless                                                      | 2.0 UNIT               | 3,750,000    | 7,500,000          |                                              |
|                                    | - Drone                                                             | 1.0 PKT                | 51,070,000   | 51,070,000         |                                              |
|                                    | - Mesin Pemotong Rumput                                             | 2.0 UNIT               | 2,750,000    | 5,500,000          |                                              |
|                                    | - AC Standing                                                       | 2.0 UNIT               | 21,250,000   | 42,500,000         |                                              |
|                                    | - Sepeda                                                            | 2.0 UNIT               | 5,125,000    | 10,250,000         |                                              |
| 1810.PDI                           | <b>Sertifikasi Profesi dan SDM</b>                                  | <b>120.0 Orang</b>     |              | <b>312,000,000</b> |                                              |
| 1810.PDI.001<br>051<br>A<br>521211 | Lokasi : KAB. MALANG                                                |                        |              |                    | U<br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>RM  |
|                                    | <b>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</b>                         | <b>120.0 Orang</b>     |              | <b>312,000,000</b> |                                              |
|                                    | <b>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</b>                         |                        |              | <b>312,000,000</b> |                                              |
|                                    | <i>FASILITATOR PERTANIAN ORGANIK</i>                                |                        |              | <i>76,590,000</i>  |                                              |
|                                    | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 34,075,000         |                                              |
|                                    | - Konsumsi Peserta [1 AKT x 30 ORG x 3 HR]                          | 90.0 OH                | 125,000      | 11,250,000         |                                              |
|                                    | - Konsumsi Petugas dan Asesor [1 AKT x 9 ORG x 3 HR]                | 27.0 OH                | 125,000      | 3,375,000          |                                              |
|                                    | - Penggandaan/Fotocopy                                              | 1.0 AKT                | 3,000,000    | 3,000,000          |                                              |
|                                    | - ATK Sertifikasi                                                   | 1.0 AKT                | 4,450,000    | 4,450,000          |                                              |
|                                    | - Perlengkapan Peserta                                              | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000          |                                              |
| 521219                             | - Bahan Praktek                                                     | 1.0 AKT                | 6,500,000    | 6,500,000          | RM                                           |
|                                    | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi                          | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000            |                                              |
|                                    | - Pelaporan                                                         | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000            |                                              |
|                                    | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 485,000            |                                              |
|                                    | - P3K                                                               | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000            |                                              |
|                                    | - Perlengkapan Penunjang                                            | 1.0 AKT                | 385,000      | 385,000            |                                              |
|                                    | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 7,200,000          |                                              |
|                                    |                                                                     |                        |              |                    |                                              |
|                                    |                                                                     |                        |              |                    |                                              |
|                                    |                                                                     |                        |              |                    |                                              |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 7

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                      | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524114 | - Honor Asesor [1 AKT x 3 ORG x 8 JAM x 3 HR             | 72.0 OJ                | 100,000      | 7,200,000    | RM        |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> |                        |              | 34,830,000   |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Perjalanan Asesor                                      | 3.0 OP                 | 3,500,000    | 10,500,000   |           |
|        | - Perjalanan LSP                                         | 1.0 OP                 | 3,570,000    | 3,570,000    |           |
|        | - Perjalanan Peserta                                     | 30.0 OP                | 692,000      | 20,760,000   |           |
|        | <b>PENGOLAHAN HASIL PERTANIAN</b>                        |                        |              | 156,820,000  |           |
|        | <u>Belanja Bahan</u>                                     |                        |              | 72,050,000   |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Konsumsi Peserta [2 AKT x 30 ORG x 3 HR]               | 180.0 OH               | 125,000      | 22,500,000   |           |
| 521211 | - Konsumsi Petugas dan Asesor [2 AKT x 9 ORG x 3 HR]     | 54.0 OH                | 125,000      | 6,750,000    | RM        |
|        | - Penggandaan/Fotocopy                                   | 2.0 AKT                | 3,000,000    | 6,000,000    |           |
|        | - ATK Sertifikasi                                        | 2.0 AKT                | 4,400,000    | 8,800,000    |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                   | 60.0 ORG               | 150,000      | 9,000,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                          | 2.0 AKT                | 8,500,000    | 17,000,000   |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi               | 2.0 AKT                | 500,000      | 1,000,000    |           |
|        | - Pelaporan                                              | 2.0 EXPL               | 500,000      | 1,000,000    |           |
|        | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>            |                        |              | 850,000      |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - P3K                                                    | 2.0 AKT                | 100,000      | 200,000      |           |
| 521219 | - Perlengkapan Penunjang                                 | 2.0 AKT                | 325,000      | 650,000      | RM        |
|        | <u>Belanja Jasa Profesi</u>                              |                        |              | 14,400,000   |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Honor Asesor [2 AKT x 3 ORG x 8 JAM x 3 HR             | 144.0 OJ               | 100,000      | 14,400,000   |           |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> |                        |              | 69,520,000   |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Perjalanan Asesor                                      | 6.0 OP                 | 3,500,000    | 21,000,000   |           |
|        | - Perjalanan LSP                                         | 2.0 OP                 | 3,500,000    | 7,000,000    |           |
|        | - Perjalanan Peserta                                     | 60.0 OP                | 692,000      | 41,520,000   |           |
|        | <b>PENYULUH PERTANIAN</b>                                |                        |              | 78,590,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>                                     |                        |              | 36,075,000   | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Konsumsi Peserta [1 AKT x 30 ORG x 3 HR]               | 90.0 OH                | 125,000      | 11,250,000   |           |
|        | - Konsumsi Petugas dan Asesor [1 AKT x 9 ORG x 3 HR]     | 27.0 OH                | 125,000      | 3,375,000    |           |
|        | - Penggandaan/Fotocopy                                   | 1.0 AKT                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
|        | - ATK Sertifikasi                                        | 1.0 AKT                | 4,450,000    | 4,450,000    |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                   | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                          | 1.0 AKT                | 8,500,000    | 8,500,000    |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi               | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|        | - Pelaporan                                              | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000      |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>            |                        |              | 485,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - P3K                                                    | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 8

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                      | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|              |                                                                                                                                | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                            | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 522151       | - Perlengkapan Penunjang<br><u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                  | 1.0 AKT                | 385,000      | 385,000       | RM        |
|              |                                                                                                                                |                        |              | 7,200,000     |           |
| 524114       | - Honor Asesor [1 AKT x 3 ORG x 8 JAM x 3 HR<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) | 72.0 OJ                | 100,000      | 7,200,000     | RM        |
|              |                                                                                                                                |                        |              | 34,830,000    |           |
|              | - Perjalanan Asesor                                                                                                            | 3.0 OP                 | 3,500,000    | 10,500,000    |           |
|              | - Perjalanan LSP                                                                                                               | 1.0 OP                 | 3,570,000    | 3,570,000     |           |
|              | - Perjalanan Peserta                                                                                                           | 30.0 OP                | 692,000      | 20,760,000    |           |
| 1810.SCC     | Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan                                                                                       | 1680.0 Orang           |              | 3,530,460,000 |           |
|              | Lokasi : KAB. MALANG                                                                                                           |                        |              |               |           |
| 1810.SCC.001 | Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur                                                                                       | 60.0 Orang             |              | 463,800,000   |           |
| 051          | Persiapan                                                                                                                      |                        |              | 2,240,000     |           |
| A            | PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL BAGI PENYULUH<br>PERTANIAN AHLI 2 ANGK, 21 HR                                                       |                        |              | 2,240,000     |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                    |                        |              | 2,240,000     | RM        |
|              | - Perjalanan Survey Tempat Praktek Lapang                                                                                      | 4.0 OP                 | 560,000      | 2,240,000     |           |
| 052          | Pelaksanaan                                                                                                                    |                        |              | 460,560,000   | U         |
| A            | PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL BAGI PENYULUH<br>PERTANIAN AHLI 2 ANGK, 21 HR                                                       |                        |              | 460,560,000   |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                     |                        |              | 210,250,000   | RM        |
|              | - ATK                                                                                                                          | 2.0 AKT                | 3,000,000    | 6,000,000     |           |
|              | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                                                                | 2.0 AKT                | 500,000      | 1,000,000     |           |
|              | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                                                                    | 2.0 AKT                | 3,000,000    | 6,000,000     |           |
|              | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 14 HR x 2 AKT]                                                                                    | 840.0 OH               | 125,000      | 105,000,000   |           |
|              | - Konsumsi Peserta di Lapangan [30 ORG x 7 HR x 2 AKT]                                                                         | 420.0 OH               | 125,000      | 52,500,000    |           |
|              | - Konsumsi Petugas di Lapangan [9 ORG x 7 HR x 2 AKT]                                                                          | 126.0 OH               | 125,000      | 15,750,000    |           |
|              | - Konsumsi Responden                                                                                                           | 120.0 ORG              | 45,000       | 5,400,000     |           |
|              | - Konsumsi Seminar                                                                                                             | 40.0 ORG               | 45,000       | 1,800,000     |           |
|              | - Perlengkapan Peserta                                                                                                         | 60.0 ORG               | 150,000      | 9,000,000     |           |
|              | - Bahan Praktek                                                                                                                | 2.0 AKT                | 3,000,000    | 6,000,000     |           |
|              | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                                                                               | 60.0 EXPL              | 30,000       | 1,800,000     |           |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                            |                        |              | 15,950,000    | RM        |
|              | - Akomodasi di Lapangan [2 AKT x 39 ORG x 6 HR]                                                                                | 468.0 OH               | 30,000       | 14,040,000    |           |
|              | - P3K                                                                                                                          | 2.0 AKT                | 100,000      | 200,000       |           |
|              | - Perlengkapan Penunjang                                                                                                       | 2.0 AKT                | 855,000      | 1,710,000     |           |
| 522141       | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                      |                        |              | 10,400,000    | RM        |
|              | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [2 AKT x 8 UNIT]                                                                               | 16.0 UH                | 650,000      | 10,400,000    |           |
| 522151       | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                              |                        |              | 10,800,000    | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 9

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                    | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|              |                                                                                                                              | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                          | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 524114       | - Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 36 JP]<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) | 72.0 OJ                | 150,000      | 10,800,000           | RM        |
|              |                                                                                                                              |                        |              | 182,700,000          |           |
|              | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                                                                              | 18.0 OP                | 560,000      | 10,080,000           |           |
|              | - Perjalanan Narasumber                                                                                                      | 2.0 OP                 | 4,500,000    | 9,000,000            |           |
| 524119       | - Perjalanan Peserta<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )                        | 60.0 OP                | 2,727,000    | 163,620,000          | RM        |
|              |                                                                                                                              |                        |              | 30,460,000           |           |
|              | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                                                                                       | 126.0 OP               | 140,000      | 17,640,000           |           |
|              | - Perjalanan Petugas Lokal                                                                                                   | 42.0 OP                | 110,000      | 4,620,000            |           |
|              | - Perjalanan Responden                                                                                                       | 120.0 OP               | 50,000       | 6,000,000            | RM        |
|              | - Perjalanan Undangan Seminar                                                                                                | 20.0 OP                | 110,000      | 2,200,000            |           |
| 053          | <b>Pelaporan</b>                                                                                                             |                        |              | <b>1,000,000</b>     |           |
| A            | PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL BAGI PENYULUH<br>PERTANIAN AHLI 2 ANGK, 21 HR                                                     |                        |              | 1,000,000            |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                   |                        |              | 1,000,000            | RM        |
|              | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                                                                   | 2.0 EXPL               | 500,000      | 1,000,000            |           |
| 1810.SCC.002 | <b>Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur</b>                                                                                 | <b>1620.0 Orang</b>    |              | <b>3,066,660,000</b> |           |
| 051          | <b>Persiapan</b>                                                                                                             |                        |              | <b>32,480,000</b>    |           |
| A            | PELATIHAN PENGELOLAAN KELEMBAGAAN PELATIHAN<br>PERTANIAN SWADAYA 1 ANGK, 5 HR                                                |                        |              | 1,120,000            | RM        |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                  |                        |              | 1,120,000            |           |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang                                                                                               | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000            |           |
| AA           | PELATIHAN VOKASI PERBENIHAN JAGUNG 1 ANGK, 5 HR                                                                              |                        |              | 1,120,000            |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                  |                        |              | 1,120,000            | RM        |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang                                                                                               | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000            |           |
| AB           | PELATIHAN VOKASI PERBENIHAN KEDELAI 1 ANGK, 5 HR                                                                             |                        |              | 1,120,000            |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                  |                        |              | 1,120,000            |           |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang                                                                                               | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000            | RM        |
| AC           | PELATIHAN VOKASI ORGANIK TANAMAN 1 ANGK, 5 HR                                                                                |                        |              | 1,120,000            |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                  |                        |              | 1,120,000            |           |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang                                                                                               | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000            |           |
| AI           | PELATIHAN VOKASI PENGEMBANGAN AGENS HAYATI 2<br>ANGK, 5 HR                                                                   |                        |              | 2,240,000            | RM        |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                  |                        |              | 2,240,000            |           |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang                                                                                               | 4.0 OP                 | 560,000      | 2,240,000            |           |
| AJ           | PELATIHAN VOKASI TANAMAN OBAT SEBAGAI<br>PESTISIDA 2 ANGK, 5 HR                                                              |                        |              | 2,240,000            |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                  |                        |              | 2,240,000            | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 10

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMPI/ DETIL                                                                                                                                                            | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                                     | SD/<br>CP |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|-------------------------------------|-----------|
|              |                                                                                                                                                                                                                       | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA                        |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                                                                                   | (3)                    | (4)          | (5)                                 | (6)       |
| AL<br>524111 | - Survey Tempat Praktek Lapang<br>PELATIHAN ORIENTASI CALON MAGANG JEPANG 1<br>ANGK, 30 HR<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                             | 4.0 OP                 | 560,000      | 2,240,000<br>1,120,000<br>1,120,000 | RM        |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang<br>PELATIHAN METODOLOGI PENYULUHAN PERTANIAN<br>BAGI P4S 2 ANGK, 5 HR<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                   | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000<br>2,240,000<br>2,240,000 |           |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang<br>PELATIHAN MANAJEMEN PERMAGANGAN<br>KELEMBAGAAN P4S 2 ANGK, 5 HR<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                      | 4.0 OP                 | 560,000      | 2,240,000<br>2,240,000<br>2,240,000 |           |
| B<br>524111  | - Survey Tempat Praktek Lapang<br>PELATIHAN INSTRUKTUR P4S 2 ANGK, 5 HR<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                | 4.0 OP                 | 560,000      | 2,240,000<br>2,240,000<br>2,240,000 | RM        |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang<br>PELATIHAN AGRIC TRAINING CAMP (ATC) 1 ANGK, 5 HR<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                     | 4.0 OP                 | 560,000      | 2,240,000<br>1,120,000<br>1,120,000 |           |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang<br>PELATIHAN KEWIRAUSAHAAN BAGI PETANI MUDA 1<br>ANGK, 7 HR<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                             | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000<br>1,120,000<br>1,120,000 |           |
| C<br>524111  | - Survey Tempat Praktek Lapang<br>PELATIHAN PEMANFAATAN INFORMASI TEKNOLOGI (IT)<br>DALAM PEMASARAN PRODUK PERTANIAN BAGI PELAKU<br>USAHA 1 ANGK, 7 HR<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang ) | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000<br>1,120,000<br>1,120,000 | RM        |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang<br>PELATIHAN MENDUKUNG KOMODITAS EKSPOR 2 ANGK,<br>5 HR<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                 | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000<br>2,240,000<br>2,240,000 |           |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang<br>PELATIHAN DIVERSIFIKASI PANGAN DAN GIZI BAGI<br>PETANI 1 ANGK, 5 HR<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                  | 4.0 OP                 | 560,000      | 2,240,000<br>1,120,000<br>1,120,000 |           |
| D<br>524111  | - Survey Tempat Praktek Lapang<br>PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL UBI KAYU DAN UBI<br>JALAR BAGI PETANI 1 ANGK, 7 HR<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                        | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000<br>1,120,000<br>1,120,000 | RM        |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang                                                                                                                                                                                        | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000                           |           |
|              | - Survey Tempat Praktek Lapang                                                                                                                                                                                        | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000                           |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 11

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                  | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |                                                                            | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)                                                                        | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| O      | PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL TANAMAN OBAT RIMPANG BAGI PETANI 1 ANGK, 5 HR   |                        |              | 1,120,000     |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 1,120,000     | RM        |
|        | - Survey Tempat Praktek Lapang                                             | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000     |           |
| T      | PELATIHAN GAP RIMPANG BAGI NON APARATUR 1 ANGK, 7 HR                       |                        |              | 1,120,000     |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 1,120,000     | RM        |
|        | - Survey Tempat Praktek Lapang                                             | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000     |           |
| U      | PELATIHAN BUDIDAYA CABE MERAH 1 ANGK, 7 HR                                 |                        |              | 1,120,000     |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 1,120,000     | RM        |
|        | - Survey Tempat Praktek Lapang                                             | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000     |           |
| V      | PELATIHAN BUDIDAYA KEDELAI 1 ANGK, 7 HR                                    |                        |              | 1,120,000     |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 1,120,000     | RM        |
|        | - Survey Tempat Praktek Lapang                                             | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000     |           |
| W      | PELATIHAN PTT PADI 1 ANGK, 7 HR                                            |                        |              | 1,120,000     |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 1,120,000     | RM        |
|        | - Survey Tempat Praktek Lapang                                             | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000     |           |
| X      | PELATIHAN GAP BUAH 1 ANGK, 7 HR                                            |                        |              | 1,120,000     |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 1,120,000     | RM        |
|        | - Survey Tempat Praktek Lapang                                             | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000     |           |
| Z      | PELATIHAN VOKASI PERBENIHAN PADI 1 ANGK, 5 HR                              |                        |              | 1,120,000     |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 1,120,000     | RM        |
|        | - Survey Tempat Praktek Lapang                                             | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000     |           |
| 052    | Pelaksanaan                                                                |                        |              | 3,012,380,000 | U         |
| A      | PELATIHAN PENGELOLAAN KELEMBAGAAN PELATIHAN PERTANIAN SWADAYA 1 ANGK, 5 HR |                        |              | 58,850,000    |           |
| 521211 | Belanja Bahan (KPPN.032-Malang )                                           |                        |              | 29,650,000    | RM        |
|        | - ATK                                                                      | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000     |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                            | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000       |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000     |           |
|        | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                                         | 150.0 OH               | 125,000      | 18,750,000    |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                                     | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000     |           |
|        | - Bahan Praktek                                                            | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000     |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                           | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000       |           |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang )                  |                        |              | 630,000       | RM        |
|        | - P3K                                                                      | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000       |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 12

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                            | PERHITUNGAN TAHUN 2021      |                                 |                                      | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                     | VOLUME                      | HARGA SATUAN                    | JUMLAH BIAYA                         |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                 | (3)                         | (4)                             | (5)                                  | (6)       |
| 522141 | - Perlengkapan Penunjang<br><u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                               | 1.0 AKT                     | 530,000                         | 530,000                              | RM        |
|        |                                                                                                                                                                     |                             |                                 | 2,600,000                            |           |
| 522151 | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 4 UNIT]<br><u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                               | 4.0 UH                      | 650,000                         | 2,600,000                            | RM        |
|        |                                                                                                                                                                     |                             |                                 | 2,400,000                            |           |
| 524114 | - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )                                        | 16.0 OJ                     | 150,000                         | 2,400,000                            | RM        |
|        |                                                                                                                                                                     |                             |                                 | 22,790,000                           |           |
| 524119 | - Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Peserta<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) | 1.0 OP<br>4.0 OP<br>30.0 OP | 1,500,000<br>560,000<br>635,000 | 1,500,000<br>2,240,000<br>19,050,000 | RM        |
|        |                                                                                                                                                                     |                             |                                 | 780,000                              |           |
| AA     | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang<br>- Perjalanan Petugas Lokal<br><i>PELATIHAN VOKASI PERBENIHAN JAGUNG 1 ANGK, 5 HR</i>                                      | 4.0 OP<br>2.0 OP            | 140,000<br>110,000              | 560,000<br>220,000                   | RM        |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                                                          |                             |                                 | 60,350,000                           |           |
|        | - ATK                                                                                                                                                               | 1.0 AKT                     | 1,500,000                       | 1,500,000                            | RM        |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                                                                                                     | 1.0 AKT                     | 500,000                         | 500,000                              |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                                                                                                         | 1.0 AKT                     | 1,500,000                       | 1,500,000                            | RM        |
|        | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                                                                                                                                  | 150.0 OH                    | 125,000                         | 18,750,000                           |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                                                                                                                              | 30.0 ORG                    | 150,000                         | 4,500,000                            | RM        |
|        | - Bahan Praktek                                                                                                                                                     | 1.0 AKT                     | 2,000,000                       | 2,000,000                            |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                                                                                                                    | 30.0 EXPL                   | 30,000                          | 900,000                              | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                                 |                             |                                 | 630,000                              |           |
|        | - P3K                                                                                                                                                               | 1.0 AKT                     | 100,000                         | 100,000                              | RM        |
|        | - Perlengkapan Penunjang                                                                                                                                            | 1.0 AKT                     | 530,000                         | 530,000                              |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                                                           |                             |                                 | 2,600,000                            | RM        |
|        |                                                                                                                                                                     |                             |                                 |                                      |           |
| 522151 | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 4 UNIT]<br><u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                               | 4.0 UH                      | 650,000                         | 2,600,000                            | RM        |
|        |                                                                                                                                                                     |                             |                                 | 2,400,000                            |           |
| 524114 | - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )                                        | 16.0 OJ                     | 150,000                         | 2,400,000                            | RM        |
|        |                                                                                                                                                                     |                             |                                 | 24,290,000                           |           |
| 524119 | - Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Peserta<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) | 4.0 OP<br>1.0 OP<br>30.0 OP | 560,000<br>1,500,000<br>685,000 | 2,240,000<br>1,500,000<br>20,550,000 | RM        |
|        |                                                                                                                                                                     |                             |                                 | 780,000                              |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 13

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|              |                                                           | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)          | (2)                                                       | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| AB<br>521211 | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                    | 4.0 OP                 | 140,000      | 560,000      | RM        |
|              | - Perjalanan Petugas Lokal                                | 2.0 OP                 | 110,000      | 220,000      |           |
|              | PELATIHAN VOKASI PERBENIHAN KEDELAI 1 ANGK, 5 HR          |                        |              | 59,230,000   |           |
|              | Belanja Bahan                                             |                        |              | 29,650,000   |           |
|              | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |              |           |
|              | - ATK                                                     | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|              | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll           | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|              | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen               | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|              | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                        | 150.0 OH               | 125,000      | 18,750,000   |           |
|              | - Perlengkapan Peserta                                    | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
| 521219       | - Bahan Praktek                                           | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    | RM        |
|              | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                          | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
|              | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                    |                        |              | 630,000      |           |
|              | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |              |           |
|              | - P3K                                                     | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      |           |
|              | - Perlengkapan Penunjang                                  | 1.0 AKT                | 530,000      | 530,000      |           |
|              | Belanja Sewa                                              |                        |              | 2,600,000    |           |
|              | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |              |           |
|              | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 4 UNIT]          | 4.0 UH                 | 650,000      | 2,600,000    |           |
|              | Belanja Jasa Profesi                                      |                        |              | 2,400,000    |           |
| 522141       | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |              | RM        |
|              | - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]                | 16.0 OJ                | 150,000      | 2,400,000    |           |
|              | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota         |                        |              | 23,170,000   |           |
|              | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |              |           |
|              | - Perjalanan Pengajar Eksternal                           | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000    |           |
|              | - Perjalanan Narasumber                                   | 1.0 OP                 | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|              | - Perjalanan Peserta                                      | 30.0 OP                | 685,000      | 20,550,000   |           |
|              | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota          |                        |              | 780,000      |           |
|              | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |              |           |
|              | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                    | 4.0 OP                 | 140,000      | 560,000      |           |
| 524114       | - Perjalanan Petugas Lokal                                | 2.0 OP                 | 110,000      | 220,000      | RM        |
|              | PELATIHAN VOKASI ORGANIK TANAMAN 1 ANGK, 5 HR             |                        |              | 60,350,000   |           |
|              | Belanja Bahan                                             |                        |              | 29,650,000   |           |
|              | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |              |           |
|              | - ATK                                                     | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|              | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll           | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|              | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen               | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|              | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                        | 150.0 OH               | 125,000      | 18,750,000   |           |
|              | - Perlengkapan Peserta                                    | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|              | - Bahan Praktek                                           | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
| 524119       | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                          | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      | RM        |
|              | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                    |                        |              | 630,000      |           |
|              | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |              |           |
|              | - ATK                                                     | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|              | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll           | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|              | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen               | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|              | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                        | 150.0 OH               | 125,000      | 18,750,000   |           |
|              | - Perlengkapan Peserta                                    | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|              | - Bahan Praktek                                           | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|              | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                          | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
| AC<br>521211 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                    |                        |              | 630,000      | RM        |
|              | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |              |           |
|              | - ATK                                                     | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|              | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll           | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|              | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen               | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|              | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                        | 150.0 OH               | 125,000      | 18,750,000   |           |
|              | - Perlengkapan Peserta                                    | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|              | - Bahan Praktek                                           | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|              | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                          | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
|              | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                    |                        |              | 630,000      |           |
| 521219       | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |              | RM        |
|              | - ATK                                                     | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|              | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll           | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|              | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen               | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|              | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                        | 150.0 OH               | 125,000      | 18,750,000   |           |
|              | - Perlengkapan Peserta                                    | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|              | - Bahan Praktek                                           | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|              | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                          | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
|              | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                    |                        |              | 630,000      |           |
|              | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |              |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 14

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                       | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                            | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 522141 | - P3K                                                                          | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      | RM        |
|        | - Perlengkapan Penunjang                                                       | 1.0 AKT                | 530,000      | 530,000      |           |
|        | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                      |                        |              | 2,600,000    |           |
| 522151 | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 4 UNIT]                               | 4.0 UH                 | 650,000      | 2,600,000    | RM        |
|        | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 2,400,000    |           |
|        | - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]                                     | 16.0 OJ                | 150,000      | 2,400,000    |           |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 24,290,000   | RM        |
|        | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                                | 4.0 OP                 | 560,000      | 2,240,000    |           |
|        | - Perjalanan Narasumber                                                        | 1.0 OP                 | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
| 524119 | - Perjalanan Peserta                                                           | 30.0 OP                | 685,000      | 20,550,000   | RM        |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 780,000      |           |
|        | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                                         | 4.0 OP                 | 140,000      | 560,000      |           |
| AD     | - Perjalanan Petugas Lokal                                                     | 2.0 OP                 | 110,000      | 220,000      | RM        |
|        | <u>PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA BAWANG MERAH 2 ANGK, 5 HR</u>                    |                        |              | 93,720,000   |           |
|        | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |              | 36,300,000   |           |
| 521211 | - ATK                                                                          | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000    | RM        |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                | 2.0 AKT                | 500,000      | 1,000,000    |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                    | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000    |           |
| 521213 | - Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]                                             | 300.0 OH               | 65,000       | 19,500,000   | RM        |
|        | - Perlengkapan Peserta                                                         | 60.0 ORG               | 100,000      | 6,000,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                                                | 2.0 AKT                | 2,000,000    | 4,000,000    |           |
| 521219 | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                               | 60.0 EXPL              | 30,000       | 1,800,000    | RM        |
|        | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )                     |                        |              | 1,800,000    |           |
|        | - Honor Panitia [2 AKT x 3 ORG]                                                | 6.0 OK                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
| 522151 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )            |                        |              | 200,000      | RM        |
|        | - P3K                                                                          | 2.0 AKT                | 100,000      | 200,000      |           |
|        | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                              |                        |              | 10,800,000   |           |
| 524119 | - Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 36 AKT]                                    | 72.0 OJ                | 150,000      | 10,800,000   | RM        |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 44,620,000   |           |
|        | - Perjalanan Narasumber                                                        | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000    |           |
| AE     | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                                | 12.0 OP                | 300,000      | 3,600,000    | RM        |
|        | - Perjalanan Peserta                                                           | 60.0 OP                | 635,000      | 38,100,000   |           |
|        | - Perjalanan Panitia                                                           | 6.0 OP                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
|        | <u>PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA CABE MERAH 1 ANGK, 5 HR</u>                      |                        |              | 46,860,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 15

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021                                                        |                                                                               |                                                                                                        | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                              | VOLUME                                                                        | HARGA SATUAN                                                                  | JUMLAH BIAYA                                                                                           |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                          | (3)                                                                           | (4)                                                                           | (5)                                                                                                    | (6)       |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK<br>- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll<br>- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen<br>- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]<br>- Perlengkapan Peserta<br>- Bahan Praktek<br>- Pencetakan dan Penulisan STTPL | 1.0 AKT<br>1.0 AKT<br>1.0 AKT<br>150.0 OH<br>30.0 ORG<br>1.0 AKT<br>30.0 EXPL | 1,000,000<br>500,000<br>1,000,000<br>65,000<br>100,000<br>2,000,000<br>30,000 | 18,150,000<br>1,000,000<br>500,000<br>1,000,000<br>9,750,000<br>3,000,000<br>2,000,000<br>900,000      | RM        |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]                                                                                                                                                                                | 3.0 OK                                                                        | 300,000                                                                       | 900,000                                                                                                | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- P3K                                                                                                                                                                                                 | 1.0 AKT                                                                       | 100,000                                                                       | 100,000                                                                                                | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal                                                                                                                                                                                              | 36.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                       | 5,400,000                                                                                              | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Peserta<br>- Perjalanan Panitia                                                                                  | 1.0 OP<br>6.0 OP<br>30.0 OP<br>3.0 OP                                         | 560,000<br>300,000<br>635,000<br>300,000                                      | 22,310,000<br>560,000<br>1,800,000<br>19,050,000<br>900,000                                            | RM        |
| AF     | PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA PADI 2ANGK, 5 HR                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                               |                                                                               | 90,120,000                                                                                             |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK<br>- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll<br>- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen<br>- Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]<br>- Perlengkapan Peserta<br>- Bahan Praktek<br>- Pencetakan dan Penulisan STTPL | 2.0 AKT<br>2.0 AKT<br>2.0 AKT<br>300.0 OH<br>60.0 ORG<br>2.0 AKT<br>60.0 EXPL | 1,000,000<br>500,000<br>1,000,000<br>65,000<br>100,000<br>2,000,000<br>30,000 | 36,300,000<br>2,000,000<br>1,000,000<br>2,000,000<br>19,500,000<br>6,000,000<br>4,000,000<br>1,800,000 | RM        |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Panitia [2 AKT x 3 ORG]                                                                                                                                                                                | 6.0 OK                                                                        | 300,000                                                                       | 1,800,000                                                                                              | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- P3K                                                                                                                                                                                                 | 2.0 AKT                                                                       | 100,000                                                                       | 200,000                                                                                                | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 36 JP]                                                                                                                                                                              | 72.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                       | 10,800,000                                                                                             | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 16

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                      | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                               | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                           | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 41,020,000   | RM        |
|        | - Perjalanan Narasumber                                                       | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000    |           |
|        | - Perjalanan Peserta                                                          | 60.0 OP                | 635,000      | 38,100,000   |           |
|        | - Perjalanan Panitia                                                          | 6.0 OP                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
| AG     | <u>PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA JAGUNG 2 ANGK, 5 HR</u>                         |                        |              | 93,720,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 36,300,000   | RM        |
|        | - ATK                                                                         | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                               | 2.0 AKT                | 500,000      | 1,000,000    |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                   | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]                                            | 300.0 OH               | 65,000       | 19,500,000   |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                                        | 60.0 ORG               | 100,000      | 6,000,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                                               | 2.0 AKT                | 2,000,000    | 4,000,000    |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                              | 60.0 EXPL              | 30,000       | 1,800,000    |           |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 1,800,000    | RM        |
|        | - Honor Panitia [2 AKT x 3 ORG]                                               | 6.0 OK                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )           |                        |              | 200,000      | RM        |
|        | - P3K                                                                         | 2.0 AKT                | 100,000      | 200,000      |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 10,800,000   | RM        |
|        | - Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 36 JP]                                    | 72.0 OJ                | 150,000      | 10,800,000   |           |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 44,620,000   | RM        |
|        | - Perjalanan Narasumber                                                       | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000    |           |
|        | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                               | 12.0 OP                | 300,000      | 3,600,000    |           |
|        | - Perjalanan Peserta                                                          | 60.0 OP                | 635,000      | 38,100,000   |           |
|        | - Perjalanan Panitia                                                          | 6.0 OP                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
| AH     | <u>PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA KEDELAI 2 ANGK, 5 HR</u>                        |                        |              | 93,720,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 36,300,000   | RM        |
|        | - ATK                                                                         | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                               | 2.0 AKT                | 500,000      | 1,000,000    |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                   | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]                                            | 300.0 OH               | 65,000       | 19,500,000   |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                                        | 60.0 ORG               | 100,000      | 6,000,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                                               | 2.0 AKT                | 2,000,000    | 4,000,000    |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                              | 60.0 EXPL              | 30,000       | 1,800,000    |           |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 1,800,000    | RM        |
|        | - Honor Panitia [2 AKT x 3 ORG]                                               | 6.0 OK                 | 300,000      | 1,800,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 17

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                    | PERHITUNGAN TAHUN 2021                                                        |                                                                                |                                                                                          | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                              | VOLUME                                                                        | HARGA SATUAN                                                                   | JUMLAH BIAYA                                                                             |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                          | (3)                                                                           | (4)                                                                            | (5)                                                                                      | (6)       |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- P3K                                                                                                                                                                                                 | 2.0 AKT                                                                       | 100,000                                                                        | 200,000                                                                                  | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 36 JP]                                                                                                                                                                              | 72.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                        | 10,800,000                                                                               | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Peserta<br>- Perjalanan Panitia                                                                                  | 2.0 OP<br>12.0 OP<br>60.0 OP<br>6.0 OP                                        | 560,000<br>300,000<br>635,000<br>300,000                                       | 1,120,000<br>3,600,000<br>38,100,000<br>1,800,000                                        | RM        |
| AI     | <u>PELATIHAN VOKASI PENGEMBANGAN AGENS HAYATI 2 ANGK, 5 HR</u>                                                                                                                                                                                                               |                                                                               |                                                                                | 120,700,000                                                                              |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK<br>- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll<br>- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen<br>- Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]<br>- Perlengkapan Peserta<br>- Bahan Praktek<br>- Pencetakan dan Penulisan STTPL | 2.0 AKT<br>2.0 AKT<br>2.0 AKT<br>300.0 OH<br>60.0 ORG<br>2.0 AKT<br>60.0 EXPL | 1,500,000<br>500,000<br>1,500,000<br>125,000<br>150,000<br>2,000,000<br>30,000 | 3,000,000<br>1,000,000<br>3,000,000<br>37,500,000<br>9,000,000<br>4,000,000<br>1,800,000 | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- P3K<br>- Perlengkapan Penunjang                                                                                                                                                                     | 2.0 AKT<br>2.0 AKT                                                            | 100,000<br>530,000                                                             | 200,000<br>1,060,000                                                                     | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Sewa Kendaraan Praktek Lapang [2 AKT x 4 UNIT]                                                                                                                                                                                | 8.0 UH                                                                        | 650,000                                                                        | 5,200,000                                                                                | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 16 JP]                                                                                                                                                                              | 32.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                        | 4,800,000                                                                                | RM        |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Peserta                                                                                                         | 8.0 OP<br>2.0 OP<br>60.0 OP                                                   | 560,000<br>1,500,000<br>685,000                                                | 4,480,000<br>3,000,000<br>41,100,000                                                     | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang<br>- Perjalanan Petugas Lokal                                                                                                                        | 8.0 OP<br>4.0 OP                                                              | 140,000<br>110,000                                                             | 1,120,000<br>440,000                                                                     | RM        |
| AJ     | <u>PELATIHAN VOKASI TANAMAN OBAT SEBAGAI PESTISIDA 2 ANGK, 5 HR</u>                                                                                                                                                                                                          |                                                                               |                                                                                | 117,700,000                                                                              |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 18

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021                                                        |                                                                                |                                                                                                        | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                              | VOLUME                                                                        | HARGA SATUAN                                                                   | JUMLAH BIAYA                                                                                           |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                          | (3)                                                                           | (4)                                                                            | (5)                                                                                                    | (6)       |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK<br>- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll<br>- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen<br>- Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]<br>- Perlengkapan Peserta<br>- Bahan Praktek<br>- Pencetakan dan Penulisan STTPL | 2.0 AKT<br>2.0 AKT<br>2.0 AKT<br>300.0 OH<br>60.0 ORG<br>2.0 AKT<br>60.0 EXPL | 1,500,000<br>500,000<br>1,500,000<br>125,000<br>150,000<br>2,000,000<br>30,000 | 59,300,000<br>3,000,000<br>1,000,000<br>3,000,000<br>37,500,000<br>9,000,000<br>4,000,000<br>1,800,000 | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- P3K<br>- Perlengkapan Penunjang                                                                                                                                                                     | 2.0 AKT<br>2.0 AKT                                                            | 100,000<br>530,000                                                             | 1,260,000<br>200,000<br>1,060,000                                                                      | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Sewa Kendaraan Praktek Lapang [2 AKT x 4 UNIT]                                                                                                                                                                                | 8.0 UH                                                                        | 650,000                                                                        | 5,200,000                                                                                              | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 16 JP]                                                                                                                                                                              | 32.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                        | 4,800,000                                                                                              | RM        |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Peserta                                                                                                                                    | 8.0 OP<br>60.0 OP                                                             | 560,000<br>685,000                                                             | 4,480,000<br>41,100,000                                                                                | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang<br>- Perjalanan Petugas Lokal                                                                                                                        | 8.0 OP<br>4.0 OP                                                              | 140,000<br>110,000                                                             | 1,560,000<br>1,120,000<br>440,000                                                                      | RM        |
| AK     | <u>PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA BAWANG PUTIH 2 ANGK, 5 HR</u>                                                                                                                                                                                                                  |                                                                               |                                                                                | 93,720,000                                                                                             |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK<br>- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll<br>- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen<br>- Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]<br>- Perlengkapan Peserta<br>- Bahan Praktek<br>- Pencetakan dan Penulisan STTPL | 2.0 AKT<br>2.0 AKT<br>2.0 AKT<br>300.0 OH<br>60.0 ORG<br>2.0 AKT<br>60.0 EXPL | 1,000,000<br>500,000<br>1,000,000<br>65,000<br>100,000<br>2,000,000<br>30,000  | 36,300,000<br>2,000,000<br>1,000,000<br>2,000,000<br>19,500,000<br>6,000,000<br>4,000,000<br>1,800,000 | RM        |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Panitia [2 AKT x 3 ORG]                                                                                                                                                                                | 6.0 OK                                                                        | 300,000                                                                        | 1,800,000                                                                                              | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- P3K                                                                                                                                                                                                 | 2.0 AKT                                                                       | 100,000                                                                        | 200,000                                                                                                | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 19

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                    | PERHITUNGAN TAHUN 2021                                                        |                                                                                |                                                                                                        | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                              | VOLUME                                                                        | HARGA SATUAN                                                                   | JUMLAH BIAYA                                                                                           |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                          | (3)                                                                           | (4)                                                                            | (5)                                                                                                    | (6)       |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 36 JP]                                                                                                                                                                              | 72.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                        | 10,800,000<br>10,800,000                                                                               | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Peserta<br>- Perjalanan Panitia                                                                                  | 2.0 OP<br>12.0 OP<br>60.0 OP<br>6.0 OP                                        | 560,000<br>300,000<br>635,000<br>300,000                                       | 44,620,000<br>1,120,000<br>3,600,000<br>38,100,000<br>1,800,000                                        | RM        |
| AL     | <u>PELATIHAN ORIENTASI CALON MAGANG JEPANG 1 ANGK, 30 HR</u>                                                                                                                                                                                                                 |                                                                               |                                                                                | 96,275,000                                                                                             |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Konsumsi Peserta [20 ORG x 30 HR]<br>- Konsumsi Petugas dan Pembimbing<br>- Perlengkapan Peserta<br>- Bahan Praktek                                                                                                          | 600.0 OH<br>60.0 OH<br>20.0 ORG<br>1.0 AKT                                    | 75,000<br>75,000<br>90,000<br>2,000,000                                        | 53,300,000<br>45,000,000<br>4,500,000<br>1,800,000<br>2,000,000                                        | RM        |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Panitia                                                                                                                                                                                                | 2.0 OK                                                                        | 300,000                                                                        | 600,000                                                                                                | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- P3K                                                                                                                                                                                                 | 1.0 AKT                                                                       | 55,000                                                                         | 55,000                                                                                                 | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pelatih P4S<br>- Honor Pengajar Eksternal                                                                                                                                                                       | 120.0 OJ<br>120.0 OJ                                                          | 50,000<br>200,000                                                              | 30,000,000<br>6,000,000<br>24,000,000                                                                  | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Monev                                                                                                                                                                                            | 2.0 OP                                                                        | 1,660,000                                                                      | 3,320,000                                                                                              | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Peserta                                                                                                                                                                        | 20.0 OP                                                                       | 450,000                                                                        | 9,000,000                                                                                              | RM        |
| B      | <u>PELATIHAN METODOLOGI PENYULUHAN PERTANIAN BAGI P4S 2 ANGK, 5 HR</u>                                                                                                                                                                                                       |                                                                               |                                                                                | 117,700,000                                                                                            |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK<br>- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll<br>- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen<br>- Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]<br>- Perlengkapan Peserta<br>- Bahan Praktek<br>- Pencetakan dan Penulisan STTPL | 2.0 AKT<br>2.0 AKT<br>2.0 AKT<br>300.0 OH<br>60.0 ORG<br>2.0 AKT<br>60.0 EXPL | 1,500,000<br>500,000<br>1,500,000<br>125,000<br>150,000<br>2,000,000<br>30,000 | 59,300,000<br>3,000,000<br>1,000,000<br>3,000,000<br>37,500,000<br>9,000,000<br>4,000,000<br>1,800,000 | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
 ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 20

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021                                                        |                                                                                |                                                                                          | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                              | VOLUME                                                                        | HARGA SATUAN                                                                   | JUMLAH BIAYA                                                                             |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                          | (3)                                                                           | (4)                                                                            | (5)                                                                                      | (6)       |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- P3K<br>- Perlengkapan Penunjang                                                                                                                                                                     | 2.0 AKT<br>2.0 AKT                                                            | 100,000<br>530,000                                                             | 200,000<br>1,060,000                                                                     | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Sewa Kendaraan Praktek Lapang [2 AKT x 4 UNIT]                                                                                                                                                                                | 8.0 UH                                                                        | 650,000                                                                        | 5,200,000                                                                                | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 16 JP]                                                                                                                                                                              | 32.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                        | 4,800,000                                                                                | RM        |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Peserta                                                                                                         | 8.0 OP<br>2.0 OP<br>60.0 OP                                                   | 560,000<br>1,500,000<br>635,000                                                | 4,480,000<br>3,000,000<br>38,100,000                                                     | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang<br>- Perjalanan Petugas Lokal                                                                                                                        | 8.0 OP<br>4.0 OP                                                              | 140,000<br>110,000                                                             | 1,120,000<br>440,000                                                                     | RM        |
| C      | <u>PELATIHAN MANAJEMEN PERMAGANGAN<br/>KELEMBAGAAN P4S 2 ANGK, 5 HR</u>                                                                                                                                                                                                      |                                                                               |                                                                                | 120,700,000                                                                              |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK<br>- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll<br>- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen<br>- Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]<br>- Perlengkapan Peserta<br>- Bahan Praktek<br>- Pencetakan dan Penulisan STTPL | 2.0 AKT<br>2.0 AKT<br>2.0 AKT<br>300.0 OH<br>60.0 ORG<br>2.0 AKT<br>60.0 EXPL | 1,500,000<br>500,000<br>1,500,000<br>125,000<br>150,000<br>2,000,000<br>30,000 | 3,000,000<br>1,000,000<br>3,000,000<br>37,500,000<br>9,000,000<br>4,000,000<br>1,800,000 | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- P3K<br>- Perlengkapan Penunjang                                                                                                                                                                     | 2.0 AKT<br>2.0 AKT                                                            | 100,000<br>530,000                                                             | 200,000<br>1,060,000                                                                     | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Sewa Kendaraan Praktek Lapang [2 AKT x 4 UNIT]                                                                                                                                                                                | 8.0 UH                                                                        | 650,000                                                                        | 5,200,000                                                                                | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 16 JP]                                                                                                                                                                              | 32.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                        | 4,800,000                                                                                | RM        |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Narasumber                                                                                                                                 | 8.0 OP<br>2.0 OP                                                              | 560,000<br>1,500,000                                                           | 4,480,000<br>3,000,000                                                                   | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 21

| KODE | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|------|----------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|      |                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)  | (2)                                                      | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| D    | - Perjalanan Peserta                                     | 60.0 OP                | 685,000      | 41,100,000   | RM        |
|      | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>  |                        |              | 1,560,000    |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|      | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                   | 8.0 OP                 | 140,000      | 1,120,000    |           |
|      | - Perjalanan Petugas Lokal                               | 4.0 OP                 | 110,000      | 440,000      | RM        |
|      | <i>PELATIHAN INSTRUKTUR P4S 2 ANGK, 5 HR</i>             |                        |              | 120,700,000  |           |
|      | <u>Belanja Bahan</u>                                     |                        |              | 59,300,000   |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|      | - ATK                                                    | 2.0 AKT                | 1,500,000    | 3,000,000    |           |
|      | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll          | 2.0 AKT                | 500,000      | 1,000,000    |           |
| E    | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen              | 2.0 AKT                | 1,500,000    | 3,000,000    |           |
|      | - Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]                       | 300.0 OH               | 125,000      | 37,500,000   |           |
|      | - Perlengkapan Peserta                                   | 60.0 ORG               | 150,000      | 9,000,000    |           |
|      | - Bahan Praktek                                          | 2.0 AKT                | 2,000,000    | 4,000,000    |           |
|      | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                         | 60.0 EXPL              | 30,000       | 1,800,000    |           |
|      | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>            |                        |              | 1,260,000    |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|      | - P3K                                                    | 2.0 AKT                | 100,000      | 200,000      |           |
|      | - Perlengkapan Penunjang                                 | 2.0 AKT                | 530,000      | 1,060,000    |           |
|      | <u>Belanja Sewa</u>                                      |                        |              | 5,200,000    |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              | RM        |
|      | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [2 AKT x 4 UNIT]         | 8.0 UH                 | 650,000      | 5,200,000    |           |
|      | <u>Belanja Jasa Profesi</u>                              |                        |              | 4,800,000    | RM        |
|      | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|      | - Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 16 JP]               | 32.0 OJ                | 150,000      | 4,800,000    | RM        |
|      | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> |                        |              | 48,580,000   |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|      | - Perjalanan Pengajar Eksternal                          | 8.0 OP                 | 560,000      | 4,480,000    |           |
|      | - Perjalanan Narasumber                                  | 2.0 OP                 | 1,500,000    | 3,000,000    |           |
|      | - Perjalanan Peserta                                     | 60.0 OP                | 685,000      | 41,100,000   |           |
|      | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>  |                        |              | 1,560,000    |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|      | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                   | 8.0 OP                 | 140,000      | 1,120,000    | RM        |
|      | - Perjalanan Petugas Lokal                               | 4.0 OP                 | 110,000      | 440,000      |           |
|      | <i>PELATIHAN AGRIC TRAINING CAMP (ATC) 1 ANGK, 5 HR</i>  |                        |              | 60,350,000   |           |
|      | <u>Belanja Bahan</u>                                     |                        |              | 29,650,000   |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|      | - ATK                                                    | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|      | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll          | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|      | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen              | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|      | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                       | 150.0 OH               | 125,000      | 18,750,000   |           |
|      | - Perlengkapan Peserta                                   | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|      | - Bahan Praktek                                          | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 22

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                      | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521219 | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                         | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      | RM        |
|        | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>            |                        |              | 630,000      |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - P3K                                                    | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      |           |
| 522141 | - Perlengkapan Penunjang                                 | 1.0 AKT                | 530,000      | 530,000      | RM        |
|        | <u>Belanja Sewa</u>                                      |                        |              | 2,600,000    |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 4 UNIT]         | 4.0 UH                 | 650,000      | 2,600,000    |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u>                              |                        |              | 2,400,000    | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]               | 16.0 OJ                | 150,000      | 2,400,000    |           |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> |                        |              | 24,290,000   |           |
| 524114 | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              | RM        |
|        | - Perjalanan Pengajar Eksternal                          | 4.0 OP                 | 560,000      | 2,240,000    |           |
|        | - Perjalanan Narasumber                                  | 1.0 OP                 | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|        | - Perjalanan Peserta                                     | 30.0 OP                | 685,000      | 20,550,000   |           |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>  |                        |              | 780,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                   | 4.0 OP                 | 140,000      | 560,000      |           |
|        | - Perjalanan Petugas Lokal                               | 2.0 OP                 | 110,000      | 220,000      |           |
| F      | PELATIHAN KEWIRAUSAHAAN BAGI PETANI MUDA 1 ANGK, 7 HR    |                        |              | 66,700,000   | RM        |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>                                     |                        |              | 37,150,000   |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - ATK                                                    | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll          | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen              | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|        | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HR]                       | 210.0 OH               | 125,000      | 26,250,000   |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                   | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                          | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                         | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
|        | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>            |                        |              | 680,000      |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - P3K                                                    | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      |           |
|        | - Perlengkapan Penunjang                                 | 1.0 AKT                | 580,000      | 580,000      |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u>                                      |                        |              | 2,600,000    | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 4 UNIT]         | 4.0 UH                 | 650,000      | 2,600,000    |           |
|        | <u>Belanja Jasa Profesi</u>                              |                        |              | 1,200,000    | RM        |
| 522151 | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 8 JP]                | 8.0 OJ                 | 150,000      | 1,200,000    |           |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> |                        |              | 24,290,000   | RM        |
| 524114 | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Perjalanan Narasumber                                  | 1.0 OP                 | 1,500,000    | 1,500,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 23

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                                               | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                           | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| G      | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                                                                               | 4.0 OP                 | 560,000      | 2,240,000    | RM        |
|        | - Perjalanan Peserta                                                                                                          | 30.0 OP                | 685,000      | 20,550,000   |           |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                 |                        |              | 780,000      |           |
|        | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                                                                                        | 4.0 OP                 | 140,000      | 560,000      |           |
|        | - Perjalanan Petugas Lokal                                                                                                    | 2.0 OP                 | 110,000      | 220,000      | RM        |
|        | <i>PELATIHAN PEMANFAATAN INFORMASI TEKNOLOGI (IT)<br/>DALAM PEMASARAN PRODUK PERTANIAN BAGI PELAKU<br/>USAHA 1 ANGK, 5 HR</i> |                        |              | 63,655,000   |           |
|        | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                    |                        |              | 29,650,000   |           |
|        | - ATK                                                                                                                         | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                                                               | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                                                                   | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
| 521211 | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                                                                                            | 150.0 OH               | 125,000      | 18,750,000   |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                                                                                        | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                                                                                               | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                                                                              | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                           |                        |              | 635,000      | RM        |
|        | - P3K                                                                                                                         | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      |           |
|        | - Perlengkapan Penunjang                                                                                                      | 1.0 AKT                | 535,000      | 535,000      |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                     |                        |              | 5,200,000    | RM        |
|        | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 8 UNIT]                                                                              | 8.0 UH                 | 650,000      | 5,200,000    |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                             |                        |              | 2,400,000    | RM        |
|        | - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]                                                                                    | 16.0 OJ                | 150,000      | 2,400,000    |           |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                |                        |              | 24,290,000   | RM        |
|        | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                                                                               | 4.0 OP                 | 560,000      | 2,240,000    |           |
|        | - Perjalanan Narasumber                                                                                                       | 1.0 OP                 | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|        | - Perjalanan Peserta                                                                                                          | 30.0 OP                | 685,000      | 20,550,000   |           |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                 |                        |              | 1,480,000    | RM        |
|        | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                                                                                        | 9.0 OP                 | 140,000      | 1,260,000    |           |
|        | - Perjalanan Petugas Lokal                                                                                                    | 2.0 OP                 | 110,000      | 220,000      |           |
|        | <i>PELATIHAN MENDUKUNG KOMODITAS EKSPOR 2 ANGK,<br/>5 HR</i>                                                                  |                        |              | 119,200,000  |           |
| H      | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                    |                        |              | 59,300,000   | RM        |
|        | - ATK                                                                                                                         | 2.0 AKT                | 1,500,000    | 3,000,000    |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                                                               | 2.0 AKT                | 500,000      | 1,000,000    |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                                                                   | 2.0 AKT                | 1,500,000    | 3,000,000    |           |
|        | - Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]                                                                                            | 300.0 OH               | 125,000      | 37,500,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 24

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                               | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                        | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                    | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521219 | - Perlengkapan Peserta                                                                                 | 60.0 ORG               | 150,000      | 9,000,000    | RM        |
|        | - Bahan Praktek                                                                                        | 2.0 AKT                | 2,000,000    | 4,000,000    |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                                                       | 60.0 EXPL              | 30,000       | 1,800,000    |           |
|        | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 1,260,000    |           |
| 522141 | - P3K                                                                                                  | 2.0 AKT                | 100,000      | 200,000      | RM        |
|        | - Perlengkapan Penunjang                                                                               | 2.0 AKT                | 530,000      | 1,060,000    |           |
|        | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                              |                        |              | 5,200,000    |           |
| 522151 | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [2 AKT x 4 UNIT]                                                       | 8.0 UH                 | 650,000      | 5,200,000    | RM        |
|        | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                      |                        |              | 4,800,000    |           |
| 524114 | - Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 16 JP]                                                             | 32.0 OJ                | 150,000      | 4,800,000    | RM        |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )                         |                        |              | 47,080,000   |           |
|        | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                                                        | 8.0 OP                 | 560,000      | 4,480,000    |           |
|        | - Perjalanan Narasumber                                                                                | 1.0 OP                 | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
| 524119 | - Perjalanan Peserta                                                                                   | 60.0 OP                | 685,000      | 41,100,000   | RM        |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 1,560,000    |           |
|        | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                                                                 | 8.0 OP                 | 140,000      | 1,120,000    |           |
|        | - Perjalanan Petugas Lokal                                                                             | 4.0 OP                 | 110,000      | 440,000      |           |
| 521211 | <i>PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL UBI KAYU<br/>DAN UBI JALAR DI JAYA PURA (SKOUW) 2 ANGK, 5 HR</i> |                        |              | 93,720,000   | RM        |
|        | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                             |                        |              | 36,300,000   |           |
|        | - ATK                                                                                                  | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                                        | 2.0 AKT                | 500,000      | 1,000,000    |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                                            | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]                                                                     | 300.0 OH               | 65,000       | 19,500,000   |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                                                                 | 60.0 ORG               | 100,000      | 6,000,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                                                                        | 2.0 AKT                | 2,000,000    | 4,000,000    |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                                                       | 60.0 EXPL              | 30,000       | 1,800,000    |           |
|        | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                             |                        |              | 1,800,000    |           |
|        | - Honor Panitia [2 AKT x 3 ORG]                                                                        | 6.0 OK                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
|        | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 200,000      |           |
| 522151 | - P3K                                                                                                  | 2.0 AKT                | 100,000      | 200,000      | RM        |
|        | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                      |                        |              | 10,800,000   |           |
| 524119 | - Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 36 JP]                                                             | 72.0 OJ                | 150,000      | 10,800,000   | RM        |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )                          |                        |              | 44,620,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 25

| KODE        | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                      | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|             |                                                                                | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)         | (2)                                                                            | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| J<br>521211 | - Perjalanan Narasumber                                                        | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000    | RM        |
|             | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                                | 12.0 OP                | 300,000      | 3,600,000    |           |
|             | - Perjalanan Peserta                                                           | 60.0 OP                | 635,000      | 38,100,000   |           |
|             | - Perjalanan Panitia                                                           | 6.0 OP                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
|             | PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL JAGUNG DI<br>JAYA PURA (SKOUW) 1 ANGK, 5 HR |                        |              | 46,860,000   |           |
|             | <u>Belanja Bahan</u>                                                           |                        |              | 18,150,000   |           |
|             | (KPPN.032-Malang )                                                             |                        |              |              |           |
|             | - ATK                                                                          | 1.0 AKT                | 1,000,000    | 1,000,000    |           |
|             | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|             | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                    | 1.0 AKT                | 1,000,000    | 1,000,000    |           |
|             | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                                             | 150.0 OH               | 65,000       | 9,750,000    |           |
|             | - Perlengkapan Peserta                                                         | 30.0 ORG               | 100,000      | 3,000,000    |           |
|             | - Bahan Praktek                                                                | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|             | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                               | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
|             | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>                                           |                        |              | 900,000      |           |
| 521213      | (KPPN.032-Malang )                                                             |                        |              |              | RM        |
| 521219      | - Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]                                                | 3.0 OK                 | 300,000      | 900,000      | RM        |
|             | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>                                  |                        |              | 100,000      |           |
| 521215      | (KPPN.032-Malang )                                                             |                        |              |              | RM        |
|             | - P3K                                                                          | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      |           |
| 524119      | <u>Belanja Jasa Profesi</u>                                                    |                        |              | 5,400,000    | RM        |
|             | (KPPN.032-Malang )                                                             |                        |              |              |           |
| 524119      | - Honor Pengajar Eksternal                                                     | 36.0 OJ                | 150,000      | 5,400,000    | RM        |
|             | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>                        |                        |              | 22,310,000   |           |
| K<br>521211 | (KPPN.032-Malang )                                                             |                        |              |              | RM        |
|             | - Perjalanan Narasumber                                                        | 1.0 OP                 | 560,000      | 560,000      |           |
|             | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                                | 6.0 OP                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
|             | - Perjalanan Peserta                                                           | 30.0 OP                | 635,000      | 19,050,000   |           |
|             | - Perjalanan Panitia                                                           | 3.0 OP                 | 300,000      | 900,000      |           |
|             | PELATIHAN DIVERSIFIKASI PANGAN DAN GIZI BAGI<br>PETANI 1 ANGK, 5 HR            |                        |              | 60,350,000   |           |
|             | <u>Belanja Bahan</u>                                                           |                        |              | 29,650,000   |           |
|             | (KPPN.032-Malang )                                                             |                        |              |              |           |
|             | - ATK                                                                          | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|             | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|             | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                    | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|             | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                                             | 150.0 OH               | 125,000      | 18,750,000   |           |
|             | - Perlengkapan Peserta                                                         | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|             | - Bahan Praktek                                                                | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|             | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                               | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
| 521219      | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>                                  |                        |              | 630,000      | RM        |
|             | (KPPN.032-Malang )                                                             |                        |              |              |           |
|             | - P3K                                                                          | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      |           |
| 521219      | - Perlengkapan Penunjang                                                       | 1.0 AKT                | 530,000      | 530,000      | RM        |
|             |                                                                                |                        |              |              |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
 ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 26

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                    | PERHITUNGAN TAHUN 2021                                                        |                                                                                |                                                                                      | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                              | VOLUME                                                                        | HARGA SATUAN                                                                   | JUMLAH BIAYA                                                                         |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                          | (3)                                                                           | (4)                                                                            | (5)                                                                                  | (6)       |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 4 UNIT]                                                                                                                                                                                | 4.0 UH                                                                        | 650,000                                                                        | 2,600,000                                                                            | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]                                                                                                                                                                              | 16.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                        | 2,400,000                                                                            | RM        |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Peserta                                                                                                         | 4.0 OP<br>1.0 OP<br>30.0 OP                                                   | 560,000<br>1,500,000<br>685,000                                                | 2,240,000<br>1,500,000<br>20,550,000                                                 | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang<br>- Perjalanan Petugas Lokal                                                                                                                        | 4.0 OP<br>2.0 OP                                                              | 140,000<br>110,000                                                             | 560,000<br>220,000                                                                   | RM        |
| L      | <i>PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL UBI KAYU DAN UBI<br/>JALAR BAGI PETANI 1 ANGK, 7 HR</i>                                                                                                                                                                                        |                                                                               |                                                                                | 71,155,000                                                                           |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK<br>- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll<br>- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen<br>- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HR]<br>- Perlengkapan Peserta<br>- Bahan Praktek<br>- Pencetakan dan Penulisan STTPL | 1.0 AKT<br>1.0 AKT<br>1.0 AKT<br>210.0 OH<br>30.0 ORG<br>1.0 AKT<br>30.0 EXPL | 1,500,000<br>500,000<br>1,500,000<br>125,000<br>150,000<br>2,000,000<br>30,000 | 1,500,000<br>500,000<br>1,500,000<br>26,250,000<br>4,500,000<br>2,000,000<br>900,000 | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- P3K<br>- Perlengkapan Penunjang                                                                                                                                                                     | 1.0 AKT<br>1.0 AKT                                                            | 100,000<br>535,000                                                             | 100,000<br>535,000                                                                   | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 8 UNIT]                                                                                                                                                                                | 8.0 UH                                                                        | 650,000                                                                        | 5,200,000                                                                            | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]                                                                                                                                                                              | 16.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                        | 2,400,000                                                                            | RM        |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Peserta                                                                                                         | 4.0 OP<br>1.0 OP<br>30.0 OP                                                   | 560,000<br>1,500,000<br>685,000                                                | 2,240,000<br>1,500,000<br>20,550,000                                                 | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                                                                                                                                                      | 9.0 OP                                                                        | 140,000                                                                        | 1,260,000                                                                            | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 27

| KODE | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|      |                                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)  | (2)                                                                      | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| M    | - Perjalanan Petugas Lokal                                               | 2.0 OP                 | 110,000      | 220,000      | RM        |
|      | PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL JAGUNG BAGI PETANI 1 ANGK, 5 HR       |                        |              | 46,860,000   |           |
|      | Belanja Bahan                                                            |                        |              | 18,150,000   |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                                       |                        |              |              |           |
|      | - ATK                                                                    | 1.0 AKT                | 1,000,000    | 1,000,000    |           |
|      | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                          | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|      | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                              | 1.0 AKT                | 1,000,000    | 1,000,000    |           |
|      | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                                       | 150.0 OH               | 65,000       | 9,750,000    |           |
|      | - Perlengkapan Peserta                                                   | 30.0 ORG               | 100,000      | 3,000,000    |           |
|      | - Bahan Praktek                                                          | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|      | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                         | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
|      | Belanja Honor Output Kegiatan                                            |                        |              | 900,000      |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                                       |                        |              |              |           |
|      | - Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]                                          | 3.0 OK                 | 300,000      | 900,000      |           |
|      | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                                   |                        |              | 100,000      |           |
| N    | (KPPN.032-Malang )                                                       |                        |              |              | RM        |
|      | - P3K                                                                    | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      |           |
|      | Belanja Jasa Profesi                                                     |                        |              | 5,400,000    |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                                       |                        |              |              |           |
|      | - Honor Pengajar Eksternal                                               | 36.0 OJ                | 150,000      | 5,400,000    |           |
|      | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota                         |                        |              | 22,310,000   |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                                       |                        |              |              |           |
|      | - Perjalanan Narasumber                                                  | 1.0 OP                 | 560,000      | 560,000      |           |
|      | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                          | 6.0 OP                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
|      | - Perjalanan Peserta                                                     | 30.0 OP                | 635,000      | 19,050,000   |           |
|      | - Perjalanan Panitia                                                     | 3.0 OP                 | 300,000      | 900,000      |           |
|      | PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL BAWANG MERAH BAGI PETANI 1 ANGK, 5 HR |                        |              | 46,860,000   |           |
|      | Belanja Bahan                                                            |                        |              | 18,150,000   |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                                       |                        |              |              |           |
|      | - ATK                                                                    | 1.0 AKT                | 1,000,000    | 1,000,000    |           |
|      | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                          | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|      | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                              | 1.0 AKT                | 1,000,000    | 1,000,000    |           |
|      | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                                       | 150.0 OH               | 65,000       | 9,750,000    |           |
|      | - Perlengkapan Peserta                                                   | 30.0 ORG               | 100,000      | 3,000,000    |           |
|      | - Bahan Praktek                                                          | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|      | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                         | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
|      | Belanja Honor Output Kegiatan                                            |                        |              | 900,000      |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                                       |                        |              |              |           |
|      | - Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]                                          | 3.0 OK                 | 300,000      | 900,000      |           |
|      | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                                   |                        |              | 100,000      |           |
|      | (KPPN.032-Malang )                                                       |                        |              |              |           |
|      | - P3K                                                                    | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 28

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                     | PERHITUNGAN TAHUN 2021                                                        |                                                                                |                                                                                                    | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                              | VOLUME                                                                        | HARGA SATUAN                                                                   | JUMLAH BIAYA                                                                                       |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                          | (3)                                                                           | (4)                                                                            | (5)                                                                                                | (6)       |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal                                                                                                                                                                                              | 36.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                        | 5,400,000<br>5,400,000                                                                             | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Peserta<br>- Perjalanan Panitia                                                                                  | 1.0 OP<br>6.0 OP<br>30.0 OP<br>3.0 OP                                         | 560,000<br>300,000<br>635,000<br>300,000                                       | 22,310,000<br>560,000<br>1,800,000<br>19,050,000<br>900,000                                        | RM        |
| O      | PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL TANAMAN OBAT<br>RIMPANG NAGI PETANI 1 ANGK, 5 HR                                                                                                                                                                                                  |                                                                               |                                                                                | 60,350,000                                                                                         |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK<br>- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll<br>- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen<br>- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]<br>- Perlengkapan Peserta<br>- Bahan Praktek<br>- Pencetakan dan Penulisan STTPL | 1.0 AKT<br>1.0 AKT<br>1.0 AKT<br>150.0 OH<br>30.0 ORG<br>1.0 AKT<br>30.0 EXPL | 1,500,000<br>500,000<br>1,500,000<br>125,000<br>150,000<br>2,000,000<br>30,000 | 29,650,000<br>1,500,000<br>500,000<br>1,500,000<br>18,750,000<br>4,500,000<br>2,000,000<br>900,000 | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- P3K<br>- Perlengkapan Penunjang                                                                                                                                                                     | 1.0 AKT<br>1.0 AKT                                                            | 100,000<br>530,000                                                             | 630,000<br>100,000<br>530,000                                                                      | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 4 UNIT]                                                                                                                                                                                | 4.0 UH                                                                        | 650,000                                                                        | 2,600,000<br>2,600,000                                                                             | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]                                                                                                                                                                              | 16.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                        | 2,400,000<br>2,400,000                                                                             | RM        |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Peserta                                                                                                         | 4.0 OP<br>1.0 OP<br>30.0 OP                                                   | 560,000<br>1,500,000<br>685,000                                                | 24,290,000<br>2,240,000<br>1,500,000<br>20,550,000                                                 | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang<br>- Perjalanan Petugas Lokal                                                                                                                        | 4.0 OP<br>2.0 OP                                                              | 140,000<br>110,000                                                             | 780,000<br>560,000<br>220,000                                                                      | RM        |
| P      | PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL BUAH-<br>BUAHAN BAGI PETANI 2 ANGK, 5 HR                                                                                                                                                                                                  |                                                                               |                                                                                | 89,560,000                                                                                         |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK<br>- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                                                                                                                                                       | 2.0 AKT<br>2.0 AKT                                                            | 1,000,000<br>500,000                                                           | 36,300,000<br>2,000,000<br>1,000,000                                                               | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 29

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                      | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                               | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                           | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521213 | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                   | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000    | RM        |
|        | - Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]                                            | 300.0 OH               | 65,000       | 19,500,000   |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                                        | 60.0 ORG               | 100,000      | 6,000,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                                               | 2.0 AKT                | 2,000,000    | 4,000,000    |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                              | 60.0 EXPL              | 30,000       | 1,800,000    |           |
| 521219 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 1,800,000    | RM        |
|        | - Honor Panitia [2 AKT x 3 ORG]                                               | 6.0 OK                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
| 522151 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )           |                        |              | 200,000      | RM        |
|        | - P3K                                                                         | 2.0 AKT                | 100,000      | 200,000      |           |
| 524119 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 10,800,000   | RM        |
|        | - Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 36 JP]                                    | 72.0 OJ                | 150,000      | 10,800,000   |           |
| Q      | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 40,460,000   | RM        |
|        | - Perjalanan Narasumber                                                       | 1.0 OP                 | 560,000      | 560,000      |           |
|        | - Perjalanan Peserta                                                          | 60.0 OP                | 635,000      | 38,100,000   |           |
|        | - Perjalanan Panitia                                                          | 6.0 OP                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
|        | <u>PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL CABAI 1 ANGK, 5 HR</u>                  |                        |              | 46,860,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                    |                        |              | 18,150,000   | RM        |
|        | - ATK                                                                         | 1.0 AKT                | 1,000,000    | 1,000,000    |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                               | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                   | 1.0 AKT                | 1,000,000    | 1,000,000    |           |
|        | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                                            | 150.0 OH               | 65,000       | 9,750,000    |           |
| 521213 | - Perlengkapan Peserta                                                        | 30.0 ORG               | 100,000      | 3,000,000    | RM        |
|        | - Bahan Praktek                                                               | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                              | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
|        | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 900,000      |           |
|        | - Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]                                               | 3.0 OK                 | 300,000      | 900,000      |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )           |                        |              | 100,000      | RM        |
|        | - P3K                                                                         | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                             |                        |              | 5,400,000    | RM        |
|        | - Honor Pengajar Eksternal                                                    | 36.0 OJ                | 150,000      | 5,400,000    |           |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 22,310,000   | RM        |
|        | - Perjalanan Narasumber                                                       | 1.0 OP                 | 560,000      | 560,000      |           |
|        | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                               | 6.0 OP                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
|        | - Perjalanan Peserta                                                          | 30.0 OP                | 635,000      | 19,050,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 30

| KODE            | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                        | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                                     | SD/<br>CP |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|-------------------------------------|-----------|
|                 |                                                                                                                                                  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA                        |           |
| (1)             | (2)                                                                                                                                              | (3)                    | (4)          | (5)                                 | (6)       |
| R<br><br>521211 | - Perjalanan Panitia<br><i>PELATIHAN TEMATIK PEMANFAATAN RUMAH PANGAN<br/>LESTARI 2 ANGK, 5 HR</i><br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang ) | 3.0 OP                 | 300,000      | 900,000<br>93,720,000<br>36,300,000 | RM        |
|                 | - ATK                                                                                                                                            | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000                           |           |
|                 | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                                                                                  | 2.0 AKT                | 500,000      | 1,000,000                           |           |
|                 | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                                                                                      | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000                           |           |
|                 | - Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]                                                                                                               | 300.0 OH               | 65,000       | 19,500,000                          |           |
|                 | - Perlengkapan Peserta                                                                                                                           | 60.0 ORG               | 100,000      | 6,000,000                           |           |
|                 | - Bahan Praktek                                                                                                                                  | 2.0 AKT                | 2,000,000    | 4,000,000                           |           |
|                 | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                                                                                                 | 60.0 EXPL              | 30,000       | 1,800,000                           |           |
|                 | 521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                |                        |              | 1,800,000                           |           |
|                 | - Honor Panitia [2 AKT x 3 ORG]                                                                                                                  | 6.0 OK                 | 300,000      | 1,800,000                           |           |
|                 | 521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                       |                        |              | 200,000                             |           |
|                 | - P3K                                                                                                                                            | 2.0 AKT                | 100,000      | 200,000                             |           |
|                 | 522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                         |                        |              | 10,800,000                          |           |
|                 | - Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 36 JP]                                                                                                       | 72.0 OJ                | 150,000      | 10,800,000                          |           |
| S<br><br>521211 | 524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                             |                        |              | 44,620,000                          | RM        |
|                 | - Perjalanan Narasumber                                                                                                                          | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000                           |           |
|                 | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                                                                                                  | 12.0 OP                | 300,000      | 3,600,000                           |           |
|                 | - Perjalanan Peserta                                                                                                                             | 60.0 OP                | 635,000      | 38,100,000                          |           |
|                 | - Perjalanan Panitia                                                                                                                             | 6.0 OP                 | 300,000      | 1,800,000                           |           |
|                 | <i>PELATIHAN TEMATIK JAGUNG DI KABUPATEN BELU<br/>(MOTAAN) 2 ANGK, 5 HR</i><br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                        |                        |              | 104,620,000<br>40,850,000           |           |
|                 | - ATK                                                                                                                                            | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000                           |           |
|                 | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                                                                                  | 2.0 AKT                | 500,000      | 1,000,000                           |           |
|                 | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                                                                                      | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000                           |           |
|                 | - Konsumsi Peserta [70 ORG x 5 HR]                                                                                                               | 350.0 OH               | 65,000       | 22,750,000                          |           |
|                 | - Perlengkapan Peserta                                                                                                                           | 70.0 ORG               | 100,000      | 7,000,000                           |           |
|                 | - Bahan Praktek                                                                                                                                  | 2.0 AKT                | 2,000,000    | 4,000,000                           |           |
|                 | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                                                                                                 | 70.0 EXPL              | 30,000       | 2,100,000                           |           |
|                 | 521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                |                        |              | 1,800,000                           |           |
|                 | - Honor Panitia [2 AKT x 3 ORG]                                                                                                                  | 6.0 OK                 | 300,000      | 1,800,000                           |           |
| 521219          | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                              |                        |              | 200,000                             | RM        |
|                 | - P3K                                                                                                                                            | 2.0 AKT                | 100,000      | 200,000                             |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 31

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMPI/ DETIL                                                                                                                                                                                                                   | PERHITUNGAN TAHUN 2021                                                        |                                                                                |                                                                                      | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                              | VOLUME                                                                        | HARGA SATUAN                                                                   | JUMLAH BIAYA                                                                         |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                          | (3)                                                                           | (4)                                                                            | (5)                                                                                  | (6)       |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 36 JP]                                                                                                                                                                              | 72.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                        | 10,800,000<br>10,800,000                                                             | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Peserta<br>- Perjalanan Panitia                                                                                  | 2.0 OP<br>12.0 OP<br>70.0 OP<br>6.0 OP                                        | 560,000<br>300,000<br>635,000<br>300,000                                       | 1,120,000<br>3,600,000<br>44,450,000<br>1,800,000                                    | RM        |
| T      | PELATIHAN GAP RIMPANG BAGI NON APARATUR 1 ANGK, 5 HR                                                                                                                                                                                                                         |                                                                               |                                                                                | 62,615,000                                                                           |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK<br>- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll<br>- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen<br>- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]<br>- Perlengkapan Peserta<br>- Bahan Praktek<br>- Pencetakan dan Penulisan STTPL | 1.0 AKT<br>1.0 AKT<br>1.0 AKT<br>150.0 OH<br>30.0 ORG<br>1.0 AKT<br>30.0 EXPL | 1,500,000<br>500,000<br>1,500,000<br>125,000<br>150,000<br>2,000,000<br>30,000 | 1,500,000<br>500,000<br>1,500,000<br>18,750,000<br>4,500,000<br>2,000,000<br>900,000 | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- P3K<br>- Perlengkapan Penunjang                                                                                                                                                                     | 1.0 AKT<br>1.0 AKT                                                            | 100,000<br>535,000                                                             | 100,000<br>535,000                                                                   | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 8 UNIT]                                                                                                                                                                                | 8.0 UH                                                                        | 650,000                                                                        | 5,200,000<br>5,200,000                                                               | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]                                                                                                                                                                              | 16.0 OJ                                                                       | 150,000                                                                        | 2,400,000<br>2,400,000                                                               | RM        |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pengajar Eksternal<br>- Perjalanan Narasumber<br>- Perjalanan Peserta                                                                                                         | 4.0 OP<br>1.0 OP<br>30.0 OP                                                   | 300,000<br>1,500,000<br>685,000                                                | 1,200,000<br>1,500,000<br>20,550,000                                                 | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang<br>- Perjalanan Petugas Lokal                                                                                                                        | 9.0 OP<br>2.0 OP                                                              | 140,000<br>110,000                                                             | 1,260,000<br>220,000                                                                 | RM        |
| U      | PELATIHAN BUDIDAYA CABE MERAH 1 ANGK, 7 HR                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                               |                                                                                | 70,115,000                                                                           |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- ATK<br>- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                                                                                                                                                       | 1.0 AKT<br>1.0 AKT                                                            | 1,500,000<br>500,000                                                           | 1,500,000<br>500,000                                                                 | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 32

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                      | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521219 | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen              | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    | RM        |
|        | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HR]                       | 210.0 OH               | 125,000      | 26,250,000   |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                   | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                          | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                         | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
|        | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>            |                        |              | 635,000      |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
| 522141 | - P3K                                                    | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      | RM        |
|        | - Perlengkapan Penunjang                                 | 1.0 AKT                | 535,000      | 535,000      |           |
|        | <u>Belanja Sewa</u>                                      |                        |              | 5,200,000    |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 8 UNIT]         | 8.0 UH                 | 650,000      | 5,200,000    |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u>                              |                        |              | 2,400,000    | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]               | 16.0 OJ                | 150,000      | 2,400,000    |           |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> |                        |              | 23,250,000   | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Perjalanan Pengajar Eksternal                          | 4.0 OP                 | 300,000      | 1,200,000    |           |
|        | - Perjalanan Narasumber                                  | 1.0 OP                 | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|        | - Perjalanan Peserta                                     | 30.0 OP                | 685,000      | 20,550,000   |           |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>  |                        |              | 1,480,000    | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                   | 9.0 OP                 | 140,000      | 1,260,000    |           |
|        | - Perjalanan Petugas Lokal                               | 2.0 OP                 | 110,000      | 220,000      |           |
| V      | <i>PELATIHAN BUDIDAYA KEDELAI 1 ANGK, 7 HR</i>           |                        |              | 70,115,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>                                     |                        |              | 37,150,000   | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - ATK                                                    | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll          | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen              | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|        | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HR]                       | 210.0 OH               | 125,000      | 26,250,000   |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                   | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                          | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                         | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>            |                        |              | 635,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - P3K                                                    | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      |           |
|        | - Perlengkapan Penunjang                                 | 1.0 AKT                | 535,000      | 535,000      |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u>                                      |                        |              | 5,200,000    | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 8 UNIT]         | 8.0 UH                 | 650,000      | 5,200,000    |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u>                              |                        |              | 2,400,000    | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 33

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                      | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524114 | - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]               | 16.0 OJ                | 150,000      | 2,400,000    | RM        |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> |                        |              | 23,250,000   |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Perjalanan Pengajar Eksternal                          | 4.0 OP                 | 300,000      | 1,200,000    |           |
| 524119 | - Perjalanan Narasumber                                  | 1.0 OP                 | 1,500,000    | 1,500,000    | RM        |
|        | - Perjalanan Peserta                                     | 30.0 OP                | 685,000      | 20,550,000   |           |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>  |                        |              | 1,480,000    |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
| W      | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                   | 9.0 OP                 | 140,000      | 1,260,000    | RM        |
|        | - Perjalanan Petugas Lokal                               | 2.0 OP                 | 110,000      | 220,000      |           |
|        | <u>PELATIHAN PTT PADI 1 ANGK, 7 HR</u>                   |                        |              | 70,115,000   |           |
|        | <u>Belanja Bahan</u>                                     |                        |              | 37,150,000   |           |
| 521211 | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              | RM        |
|        | - ATK                                                    | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll          | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen              | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
| 521219 | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HR]                       | 210.0 OH               | 125,000      | 26,250,000   | RM        |
|        | - Perlengkapan Peserta                                   | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                          | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                         | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
| 522141 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>            |                        |              | 635,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - P3K                                                    | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      |           |
|        | - Perlengkapan Penunjang                                 | 1.0 AKT                | 535,000      | 535,000      |           |
| 522151 | <u>Belanja Sewa</u>                                      |                        |              | 5,200,000    | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 8 UNIT]         | 8.0 UH                 | 650,000      | 5,200,000    |           |
|        | <u>Belanja Jasa Profesi</u>                              |                        |              | 2,400,000    |           |
| 524114 | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              | RM        |
|        | - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]               | 16.0 OJ                | 150,000      | 2,400,000    |           |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> |                        |              | 23,250,000   |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
| 524119 | - Perjalanan Pengajar Eksternal                          | 4.0 OP                 | 300,000      | 1,200,000    | RM        |
|        | - Perjalanan Narasumber                                  | 1.0 OP                 | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|        | - Perjalanan Peserta                                     | 30.0 OP                | 685,000      | 20,550,000   |           |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>  |                        |              | 1,480,000    |           |
| X      | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              | RM        |
|        | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                   | 9.0 OP                 | 140,000      | 1,260,000    |           |
|        | - Perjalanan Petugas Lokal                               | 2.0 OP                 | 110,000      | 220,000      |           |
|        | <u>PELATIHAN GAP BUAH 1 ANGK, 7 HR</u>                   |                        |              | 70,115,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>                                     |                        |              | 37,150,000   | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                       |                        |              |              |           |
|        | - ATK                                                    | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|        |                                                          |                        |              |              |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
 ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 34

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                        | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                 | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                             | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521219 | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                 | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000      | RM        |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                     | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000    |           |
|        | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HR]                                              | 210.0 OH               | 125,000      | 26,250,000   |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                                          | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                                                 | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                                | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000      |           |
|        | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )             |                        |              | 635,000      |           |
| 522141 | - P3K                                                                           | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000      | RM        |
|        | - Perlengkapan Penunjang                                                        | 1.0 AKT                | 535,000      | 535,000      |           |
|        | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |              | 5,200,000    |           |
| 522151 | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 8 UNIT]                                | 8.0 UH                 | 650,000      | 5,200,000    | RM        |
|        | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                               |                        |              | 2,400,000    |           |
| 524114 | - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]                                      | 16.0 OJ                | 150,000      | 2,400,000    | RM        |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )  |                        |              | 23,250,000   |           |
|        | - Perjalanan Pengajar Eksternal                                                 | 4.0 OP                 | 300,000      | 1,200,000    |           |
| 524119 | - Perjalanan Narasumber                                                         | 1.0 OP                 | 1,500,000    | 1,500,000    | RM        |
|        | - Perjalanan Peserta                                                            | 30.0 OP                | 685,000      | 20,550,000   |           |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 1,480,000    |           |
| Y      | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                                          | 9.0 OP                 | 140,000      | 1,260,000    | RM        |
|        | - Perjalanan Petugas Lokal                                                      | 2.0 OP                 | 110,000      | 220,000      |           |
|        | <u>PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA TANAMAN OBAT RIMPANG BAGI PETANI 2 ANGK, 5 HR</u> |                        |              | 93,720,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                      |                        |              | 36,300,000   | RM        |
|        | - ATK                                                                           | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll                                 | 2.0 AKT                | 500,000      | 1,000,000    |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen                                     | 2.0 AKT                | 1,000,000    | 2,000,000    |           |
|        | - Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]                                              | 300.0 OH               | 65,000       | 19,500,000   |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                                          | 60.0 ORG               | 100,000      | 6,000,000    |           |
|        | - Bahan Praktek                                                                 | 2.0 AKT                | 2,000,000    | 4,000,000    |           |
| 521213 | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                                                | 60.0 EXPL              | 30,000       | 1,800,000    | RM        |
|        | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.032-Malang )                      |                        |              | 1,800,000    |           |
|        | - Honor Panitia [2 AKT x 3 ORG]                                                 | 6.0 OK                 | 300,000      | 1,800,000    |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.032-Malang )             |                        |              | 200,000      | RM        |
|        | - P3K                                                                           | 2.0 AKT                | 100,000      | 200,000      |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.032-Malang )                               |                        |              | 10,800,000   | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 35

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                   | SD/<br>CP |
|--------|-----------------------------------------------------------|------------------------|--------------|-------------------|-----------|
|        |                                                           | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA      |           |
| (1)    | (2)                                                       | (3)                    | (4)          | (5)               | (6)       |
| 524119 | - Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 36 JP]                | 72.0 OJ                | 150,000      | 10,800,000        | RM        |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>   |                        |              | 44,620,000        |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |                   |           |
|        | - Perjalanan Narasumber                                   | 2.0 OP                 | 560,000      | 1,120,000         |           |
|        | - Perjalanan Pengajar Eksternal                           | 12.0 OP                | 300,000      | 3,600,000         |           |
| Z      | - Perjalanan Peserta                                      | 60.0 OP                | 635,000      | 38,100,000        | RM        |
|        | - Perjalanan Panitia                                      | 6.0 OP                 | 300,000      | 1,800,000         |           |
|        | <u>PELATIHAN VOKASI PERBENIHAN PADI 1 ANGK, 5 HR</u>      |                        |              | 60,350,000        |           |
|        | <u>Belanja Bahan</u>                                      |                        |              | 29,650,000        |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |                   |           |
| 521211 | - ATK                                                     | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000         | RM        |
|        | - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll           | 1.0 AKT                | 500,000      | 500,000           |           |
|        | - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen               | 1.0 AKT                | 1,500,000    | 1,500,000         |           |
|        | - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]                        | 150.0 OH               | 125,000      | 18,750,000        |           |
|        | - Perlengkapan Peserta                                    | 30.0 ORG               | 150,000      | 4,500,000         |           |
| 521219 | - Bahan Praktek                                           | 1.0 AKT                | 2,000,000    | 2,000,000         | RM        |
|        | - Pencetakan dan Penulisan STTPL                          | 30.0 EXPL              | 30,000       | 900,000           |           |
|        | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>             |                        |              | 630,000           |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |                   |           |
|        | - P3K                                                     | 1.0 AKT                | 100,000      | 100,000           |           |
| 522141 | - Perlengkapan Penunjang                                  | 1.0 AKT                | 530,000      | 530,000           | RM        |
|        | <u>Belanja Sewa</u>                                       |                        |              | 2,600,000         |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |                   |           |
|        | - Sewa Kendaraan Praktek Lapang [1 AKT x 4 UNIT]          | 4.0 UH                 | 650,000      | 2,600,000         |           |
|        | <u>Belanja Jasa Profesi</u>                               |                        |              | 2,400,000         |           |
| 522151 | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |                   | RM        |
|        | - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]                | 16.0 OJ                | 150,000      | 2,400,000         |           |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>  |                        |              | 24,290,000        |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |                   |           |
|        | - Perjalanan Pengajar Eksternal                           | 4.0 OP                 | 560,000      | 2,240,000         |           |
| 524114 | - Perjalanan Narasumber                                   | 1.0 OP                 | 1,500,000    | 1,500,000         | RM        |
|        | - Perjalanan Peserta                                      | 30.0 OP                | 685,000      | 20,550,000        |           |
|        | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>   |                        |              | 780,000           |           |
|        | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |                   |           |
|        | - Perjalanan Pendamping Praktek Lapang                    | 4.0 OP                 | 140,000      | 560,000           |           |
| 524119 | - Perjalanan Petugas Lokal                                | 2.0 OP                 | 110,000      | 220,000           | RM        |
|        | <b>Pelaporan</b>                                          |                        |              | <b>21,800,000</b> |           |
|        | <u>PELATIHAN PENGELOLAAN KELEMBAGAAN PELATIHAN</u>        |                        |              | 500,000           |           |
|        | <u>PERTANIAN SWADAYA 1 ANGK, 5 HR</u>                     |                        |              | 500,000           |           |
|        | <u>Belanja Bahan</u>                                      |                        |              | 500,000           |           |
| 053    | (KPPN.032-Malang )                                        |                        |              |                   | RM        |
|        | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000           |           |
|        | <u>PELATIHAN VOKASI PERBENIHAN JAGUNG 1 ANGK, 5 HR</u>    |                        |              | 500,000           |           |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
| A      |                                                           |                        |              |                   | RM        |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
| 521211 |                                                           |                        |              |                   | RM        |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
| AA     |                                                           |                        |              |                   | RM        |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |
|        |                                                           |                        |              |                   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 36

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                      | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000      | RM        |
| AB     | PELATIHAN VOKASI PERBENIHAN KEDELAI 1 ANGK, 5 HR                                         |                        |              | 500,000      |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000      | RM        |
| AC     | PELATIHAN VOKASI ORGANIK TANAMAN 1 ANGK, 5 HR                                            |                        |              | 500,000      |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000      | RM        |
| AD     | PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA BAWANG MERAH 2 ANGK, 5 HR                                     |                        |              | 600,000      |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan | 2.0 EXPL               | 300,000      | 600,000      | RM        |
| AE     | PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA CABE MERAH 1 ANGK, 5 HR                                       |                        |              | 300,000      |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan | 1.0 EXPL               | 300,000      | 300,000      | RM        |
| AF     | PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA PADI 2 ANGK, 5 HR                                             |                        |              | 600,000      |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan | 2.0 EXPL               | 300,000      | 600,000      | RM        |
| AG     | PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA JAGUNG 2 ANGK, 5 HR                                           |                        |              | 600,000      |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan | 2.0 EXPL               | 300,000      | 600,000      | RM        |
| AH     | PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA KEDELAI 2 ANGK, 5 HR                                          |                        |              | 600,000      |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan | 2.0 EXPL               | 300,000      | 600,000      | RM        |
| AI     | PELATIHAN VOKASI PENGEMBANGAN AGENS HAYATI 2 ANGK, 5 HR                                  |                        |              | 1,000,000    |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan | 2.0 EXPL               | 500,000      | 1,000,000    | RM        |
| AJ     | PELATIHAN VOKASI TANAMAN OBAT SEBAGAI PESTISIDA 2 ANGK, 5 HR                             |                        |              | 1,000,000    |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )<br>- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan | 2.0 EXPL               | 500,000      | 1,000,000    | RM        |
| AK     | PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA BAWANG PUTIH 2 ANGK, 5 HR                                     |                        |              | 600,000      |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                               |                        |              | 600,000      | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
 ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 37

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                        | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                                     | SD/<br>CP |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|-------------------------------------|-----------|
|              |                                                                                                                                                                                                                  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA                        |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                                                                              | (3)                    | (4)          | (5)                                 | (6)       |
| AL<br>521211 | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan<br>PELATIHAN ORIENTASI CALON MAGANG JEPANG 1<br>ANGK, 30 HR<br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                             | 2.0 EXPL               | 300,000      | 600,000<br>300,000<br>300,000       | RM        |
|              | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan<br>PELATIHAN METODOLOGI PENYULUHAN PERTANIAN<br>BAGI P4S 2 ANGK, 5 HR<br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                   | 1.0 EXPL               | 300,000      | 300,000<br>1,000,000<br>1,000,000   |           |
|              | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan<br>PELATIHAN MANAJEMEN PERMAGANGAN<br>KELEMBAGAAN P4S 2 ANGK, 5 HR<br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                      | 2.0 EXPL               | 500,000      | 1,000,000<br>1,000,000<br>1,000,000 |           |
| B<br>521211  | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan<br>PELATIHAN INSTRUKTUR P4S 2 ANGK, 5 HR<br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                                | 2.0 EXPL               | 500,000      | 1,000,000<br>1,000,000<br>1,000,000 | RM        |
|              | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan<br>PELATIHAN AGRIC TRAINING CAMP (ATC) 1 ANGK, 5 HR<br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                     | 2.0 EXPL               | 500,000      | 1,000,000<br>500,000<br>500,000     |           |
|              | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan<br>PELATIHAN KEWIRAUSAHAAN BAGI PETANI MUDA 1<br>ANGK, 7 HR<br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                             | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000<br>500,000<br>500,000       |           |
| C<br>521211  | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan<br>PELATIHAN PEMANFAATAN INFORMASI TEKNOLOGI (IT)<br>DALAM PEMASARAN PRODUK PERTANIAN BAGI PELAKU<br>USAHA 1 ANGK, 7 HR<br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang ) | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000<br>500,000<br>500,000       | RM        |
|              | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan<br>PELATIHAN MENDUKUNG KOMODITAS EKSPOR 2 ANGK<br>5 HR<br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                                  | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000<br>1,000,000<br>1,000,000   |           |
|              | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan<br>PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL UBI KAYU<br>DAN UBI JALAR DI JAYA PURA (SKOUW) 2 ANGK, 5 HR<br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                       | 2.0 EXPL               | 500,000      | 1,000,000<br>600,000<br>600,000     |           |
| D<br>521211  | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan<br>PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL JAGUNG DI<br>JAYA PURA (SKOUW) 1 ANGK, 5 HR<br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       | 2.0 EXPL               | 300,000      | 600,000<br>300,000<br>300,000       | RM        |
|              | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                                                                                                                                                       | 1.0 EXPL               | 300,000      | 300,000                             |           |
|              | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                                                                                                                                                       | 1.0 EXPL               | 300,000      | 300,000                             |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 38

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                  | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                            | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                        | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| K      | PELATIHAN DIVERSIFIKASI PANGAN DAN GIZI BAGI PETANI 1 ANGK, 5 HR           |                        |              | 500,000      |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                              |                        |              | 500,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                                         |                        |              |              |           |
|        | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                 | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000      |           |
| L      | PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL UBI KAYU DAN UBI JALAR BAGI PETANI 1 ANGK, 7 HR |                        |              | 500,000      |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                              |                        |              | 500,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                                         |                        |              |              |           |
|        | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                 | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000      |           |
| M      | PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL JAGUNG BAGI PETANI 1 ANGK, 5 HR         |                        |              | 300,000      |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                              |                        |              | 300,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                                         |                        |              |              |           |
|        | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                 | 1.0 EXPL               | 300,000      | 300,000      |           |
| N      | PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL BAWANG MERAH BAGI PETANI 1 ANGK, 5 HR   |                        |              | 300,000      |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                              |                        |              | 300,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                                         |                        |              |              |           |
|        | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                 | 1.0 EXPL               | 300,000      | 300,000      |           |
| O      | PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL TANAMAN OBAT RIMPANG BAGI PETANI 1 ANGK, 5 HR   |                        |              | 500,000      |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                              |                        |              | 500,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                                         |                        |              |              |           |
|        | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                 | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000      |           |
| P      | PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL BUAH-BUAHAN BAGI PETANI 2 ANGK, 5 HR    |                        |              | 600,000      |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                              |                        |              | 600,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                                         |                        |              |              |           |
|        | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                 | 2.0 EXPL               | 300,000      | 600,000      |           |
| Q      | PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN CABAI 1 ANGK, 5 HR                            |                        |              | 300,000      |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                              |                        |              | 300,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                                         |                        |              |              |           |
|        | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                 | 1.0 EXPL               | 300,000      | 300,000      |           |
| R      | PELATIHAN TEMATIK PEMANFAATAN RUMAH PANGAN LESTARI 2 ANGK, 5 HR            |                        |              | 600,000      |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                              |                        |              | 600,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                                         |                        |              |              |           |
|        | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                 | 2.0 EXPL               | 300,000      | 600,000      |           |
| S      | PELATIHAN TEMATIK JAGUNG DI KABUPATEN BELU (MOTAAN) 2 ANGK, 5 HR           |                        |              | 600,000      |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                              |                        |              | 600,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                                         |                        |              |              |           |
|        | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                 | 2.0 EXPL               | 300,000      | 600,000      |           |
| T      | PELATIHAN GAP RIMPANG BAGI NON APARATUR 1 ANGK, 7 HR                       |                        |              | 500,000      |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                                              |                        |              | 500,000      | RM        |
|        | (KPPN.032-Malang )                                                         |                        |              |              |           |
|        | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                 | 1.0 EXPL               | 500,000      | 500,000      |           |
| U      | PELATIHAN BUDIDAYA CABE MERAH 1 ANGK, 7 HR                                 |                        |              | 500,000      |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 39

| KODE         | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                      | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |               |                | SD/<br>CP |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------|-----------|
|              |                                                                                                | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)          | (2)                                                                                            | (3)                    | (4)           | (5)            | (6)       |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                     |                        |               | 500,000        |           |
| V            | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                                     | 1.0 EXPL               | 500,000       | 500,000        |           |
|              | PELATIHAN BUDIDAYA KEDELAI 1 ANGK, 7 HR                                                        |                        |               | 500,000        |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                     |                        |               | 500,000        |           |
| W            | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                                     | 1.0 EXPL               | 500,000       | 500,000        |           |
|              | PELATIHAN PTT PADI 1 ANGK, 7 HR                                                                |                        |               | 500,000        |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                     |                        |               | 500,000        |           |
| X            | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                                     | 1.0 EXPL               | 500,000       | 500,000        |           |
|              | PELATIHAN GAP BUAH 1 ANGK, 7 HR                                                                |                        |               | 500,000        |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                     |                        |               | 500,000        |           |
| Y            | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                                     | 1.0 EXPL               | 500,000       | 500,000        |           |
|              | PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA TANAMAN OBAT RIMPANG BAGI PETANI 2 ANGK, 5 HR                       |                        |               | 600,000        |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                     |                        |               | 600,000        |           |
| Z            | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                                     | 2.0 EXPL               | 300,000       | 600,000        |           |
|              | PELATIHAN VOKASI PERBENIHAN PADI 1 ANGK, 5 HR                                                  |                        |               | 500,000        |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.032-Malang )                                                     |                        |               | 500,000        |           |
|              | - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan                                                     | 1.0 EXPL               | 500,000       | 500,000        |           |
| 018.10.WA    | Program Dukungan Manajemen                                                                     |                        |               | 10,126,926,000 |           |
| 1813         | Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian |                        |               | 10,126,926,000 |           |
| 1813.EAA     | Layanan Perkantoran                                                                            | 1.0 Layanan            |               | 10,126,926,000 |           |
|              | Lokasi : KAB. MALANG                                                                           |                        |               |                |           |
| 1813.EAA.002 | Layanan Perkantoran UPT Pelatihan                                                              | 1.0 Layanan            |               | 10,126,926,000 |           |
| 001          | Gaji dan Tunjangan                                                                             |                        |               | 6,527,897,000  | U         |
| A            | Pembayaran gaji dan tunjangan                                                                  |                        |               | 6,527,897,000  |           |
| 511111       | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )                                            |                        |               | 4,688,821,000  |           |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS                                                                       | 1.0 THN                | 4,123,857,000 | 4,123,857,000  |           |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)                                                          | 1.0 BLN                | 282,482,000   | 282,482,000    |           |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)                                                          | 1.0 BLN                | 282,482,000   | 282,482,000    |           |
| 511119       | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )                                       |                        |               | 55,000         |           |
|              | - Belanja Pembulatan Gaji PNS                                                                  | 1.0 THN                | 47,000        | 47,000         |           |
|              | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)                                                     | 1.0 BLN                | 4,000         | 4,000          |           |
|              | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)                                                     | 1.0 BLN                | 4,000         | 4,000          |           |
| 511121       | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )                                     |                        |               | 395,865,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 40

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL              | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |                      | SD/<br>CP |
|--------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|        |                                                                       | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)    | (2)                                                                   | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 511122 | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS                                       | 1.0 THN                | 339,367,000  | 339,367,000          | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)                          | 1.0 BLN                | 28,249,000   | 28,249,000           |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)                          | 1.0 BLN                | 28,249,000   | 28,249,000           |           |
|        | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 105,220,000          |           |
| 511123 | - Belanja Tunj. Anak PNS                                              | 1.0 THN                | 90,198,000   | 90,198,000           | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)                                 | 1.0 BLN                | 7,511,000    | 7,511,000            |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)                                 | 1.0 BLN                | 7,511,000    | 7,511,000            |           |
|        | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )             |                        |              | 122,430,000          |           |
| 511124 | - Belanja Tunjangan Struktural PNS                                    | 1.0 THN                | 104,940,000  | 104,940,000          | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)                       | 1.0 BLN                | 8,745,000    | 8,745,000            |           |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)                       | 1.0 BLN                | 8,745,000    | 8,745,000            |           |
|        | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )             |                        |              | 281,450,000          |           |
| 511125 | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS                                    | 1.0 THN                | 259,800,000  | 259,800,000          | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)                       | 1.0 BLN                | 21,650,000   | 21,650,000           |           |
|        | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )                    |                        |              | 12,868,000           |           |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS                                           | 1.0 THN                | 11,014,000   | 11,014,000           |           |
| 511126 | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)                              | 1.0 BLN                | 927,000      | 927,000              | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)                              | 1.0 BLN                | 927,000      | 927,000              |           |
|        | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )                  |                        |              | 230,306,000          |           |
|        | - Belanja Tunj Beras PNS                                              | 1.0 THN                | 230,306,000  | 230,306,000          |           |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )                   |                        |              | 595,320,000          | RM        |
|        | - Belanja Uang Makan PNS                                              | 1.0 THN                | 595,320,000  | 595,320,000          |           |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>(KPPN.032-Malang )               |                        |              | 95,562,000           | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS                                          | 1.0 THN                | 81,910,000   | 81,910,000           |           |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)                             | 1.0 BLN                | 6,826,000    | 6,826,000            |           |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)                             | 1.0 BLN                | 6,826,000    | 6,826,000            |           |
| 002    | <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>                            |                        |              | <b>3,599,029,000</b> | U         |
| A      | <i>PERAWATAN GEDUNG DAN BANGUNAN</i>                                  |                        |              | 752,729,000          |           |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 584,368,000          | RM        |
|        | - Rest Area                                                           | 95.0 M2                | 150,000      | 14,250,000           |           |
|        | - Ruang Lab. Biotek                                                   | 334.0 M2               | 173,000      | 57,782,000           |           |
|        | - Ruang Kantor                                                        | 640.0 M2               | 150,000      | 96,000,000           |           |
|        | - Ruang Kelas Padi                                                    | 129.0 M2               | 150,000      | 19,350,000           |           |
|        | - Kantor Yandik                                                       | 301.0 M2               | 150,000      | 45,150,000           |           |
|        | - Ruang TUK                                                           | 70.0 M2                | 150,000      | 10,500,000           |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 41

| KODE        | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL         | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |               | SD/<br>CP |
|-------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|             |                                                                   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)         | (2)                                                               | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 523121      | - Asrama Kedelai                                                  | 412.0 M2               | 150,000      | 61,800,000    | RM        |
|             | - Pagar                                                           | 506.0 M2               | 150,000      | 75,900,000    |           |
|             | - Ruang Tapak Liman                                               | 982.0 M2               | 173,000      | 169,886,000   |           |
|             | - Screen House Obat                                               | 225.0 M2               | 150,000      | 33,750,000    |           |
|             | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>                   |                        |              | 168,361,000   |           |
|             | (KPPN.032-Malang )                                                |                        |              |               |           |
|             | - Genset                                                          | 1.0 UNIT               | 19,171,000   | 19,171,000    |           |
|             | - Personal Komputer/Laptop                                        | 55.0 UNIT              | 750,000      | 41,250,000    |           |
|             | - Printer                                                         | 48.0 UNIT              | 650,000      | 31,200,000    |           |
|             | - AC Split                                                        | 60.0 UNIT              | 650,000      | 39,000,000    |           |
| B<br>523121 | - Jaringan Kantor                                                 | 2.0 UNIT               | 16,000,000   | 32,000,000    | RM        |
|             | - Inventaris Kantor                                               | 82.0 ORG               | 70,000       | 5,740,000     |           |
|             | <u>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR</u>                               |                        |              | 308,800,000   |           |
|             | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>                   |                        |              | 308,800,000   |           |
|             | (KPPN.032-Malang )                                                |                        |              |               |           |
|             | - Eksploitasi Kendaraan Roda 4                                    | 8.0 UNIT               | 33,600,000   | 268,800,000   |           |
|             | - Eksploitasi Kendaraan Roda 2                                    | 14.0 UNIT              | 2,000,000    | 28,000,000    |           |
|             | - Eksploitasi Hand Traktor                                        | 4.0 TRW                | 3,000,000    | 12,000,000    |           |
|             | <u>LANGGANAN DAYA DAN JASA</u>                                    |                        |              | 330,600,000   |           |
|             | <u>Belanja Langganan Listrik</u>                                  |                        |              | 264,000,000   |           |
| C<br>522111 | (KPPN.032-Malang )                                                |                        |              |               | RM        |
|             | - Listrik                                                         | 12.0 BLN               | 22,000,000   | 264,000,000   |           |
|             | <u>Belanja Langganan Telepon</u>                                  |                        |              | 66,600,000    |           |
|             | (KPPN.032-Malang )                                                |                        |              |               |           |
|             | - Telepon [3 UNIT x 12 BLN]                                       | 36.0 UB                | 1,850,000    | 66,600,000    |           |
|             | <u>OPERASIONAL INSTALASI PELATIHAN</u>                            |                        |              | 950,400,000   |           |
|             | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>                         |                        |              | 900,000,000   |           |
|             | (KPPN.032-Malang )                                                |                        |              |               |           |
|             | - Op. Lahan Praktek                                               | 12.0 BLN               | 16,000,000   | 192,000,000   |           |
|             | - Op. Instalasi Laboratorium                                      | 12.0 BLN               | 9,000,000    | 108,000,000   |           |
| D<br>521119 | - Op. Instalasi Perkantoran                                       | 12.0 BLN               | 50,000,000   | 600,000,000   | RM        |
|             | <u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> |                        |              | 50,400,000    |           |
|             | (KPPN.032-Malang )                                                |                        |              |               |           |
|             | - Op. Asrama Pelatihan                                            | 12.0 BLN               | 4,200,000    | 50,400,000    |           |
|             | <u>PENYELENGGARA OPERASIONAL SATUAN KERJA</u>                     |                        |              | 1,256,500,000 |           |
|             | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>                              |                        |              | 1,124,860,000 |           |
|             | (KPPN.032-Malang )                                                |                        |              |               |           |
|             | - Keperluan Sehari-hari Perkantoran                               | 82.0 OT                | 1,520,000    | 124,640,000   |           |
|             | - Langganan Internet                                              | 12.0 BLN               | 16,335,000   | 196,020,000   |           |
|             | - Pakaian Pegawai dan Perlengkapannya                             | 82.0 ORG               | 460,000      | 37,720,000    |           |
| E<br>521111 | - Honor Satpam dan Pengemudi [8 ORG x 13 BLN]                     | 104.0 OB               | 2,720,000    | 282,880,000   | RM        |
|             | - Honor Petugas Kebersihan dan Pramubakti [15 ORG x 13 BLN]       | 195.0 OB               | 2,480,000    | 483,600,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM  
 ALOKASI Rp.20,516,626,000

Halaman : 42

| KODE   | PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL       | PERHITUNGAN TAHUN 2021 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                            | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521114 | Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat<br>(KPPN.032-Malang ) |                        |              | 12,000,000   | RM        |
|        | - Korespondensi Kedinasan                                      | 12.0 BLN               | 1,000,000    | 12,000,000   |           |
| 521115 | Belanja Honor Operasional Satuan Kerja<br>(KPPN.032-Malang )   |                        |              | 119,640,000  | RM        |
|        | - Honor KPA                                                    | 12.0 OB                | 3,010,000    | 36,120,000   |           |
|        | - Honor P2K                                                    | 12.0 OB                | 2,920,000    | 35,040,000   |           |
|        | - Honor Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM        | 12.0 OB                | 1,250,000    | 15,000,000   |           |
|        | - Honor Bendahara Pengeluaran                                  | 12.0 OB                | 1,090,000    | 13,080,000   |           |
|        | - Honor Bendahara PNPB                                         | 12.0 OB                | 500,000      | 6,000,000    |           |
|        | - Honor SAI                                                    | 12.0 OB                | 300,000      | 3,600,000    |           |
|        | - Honor SABMN                                                  | 12.0 OB                | 300,000      | 3,600,000    |           |
|        | - Honor Staf Pengelola Keuangan                                | 24.0 OB                | 300,000      | 7,200,000    |           |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MALANG, 3 Januari 2021

**IR. SUMARDI NOOR, M.SI**  
 NIP 196401221994031001